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— Jutro w kościele 8 go Józefa, na Krakowski em- 
Przedmieściu wprost skweru; jako w dzień 8 ej Bar
bary, odprawioną będzie Solenna Wotywa o godzi
nie 10| z rana. _________________________

Kr 267. Dnia 3 Grudnia

rano do 2 ej po południu.____________
Dziś: Ś. Franciszka Ksawerego W.

.Jutro: Ś. Barbary Panny Męcz.
Sobota SŚ. Piotra Chryzologa i Sabby Op. 
Niedziela: Ś. Mikołaja Biskupa M

»i« 11 i—

Na prowincji i w Cesar* 
ktwie wynosi rocznie rsr. 8, 
(w tein mieści się jut opłata pocz
towa za przesyłkę rs. i kop. 40, 
oraz za opakowanie i Ekspedyejg 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro
gi cznie, półrocznie i kwartalnie.

nadsyłane do
_________ Redukcji nie swracają się.

Poniedz. ś. Ambrożego B. '"V. D. K. 
Wtorek: Niepokalane Poczęcie N. M. P.
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ROK PIĘCDZIE S I Ą T Y CZWARTY.
Wschód iłońca o godzinie 7 m. 61.
Zachód „ „ 3 „ 48.

I Długość dnia godzin 7 minut 57 
I Ubyło „ „ 8 „16.

PreBUwwata „Kur. Warsi" 
yaosi: w Wsrmwil rocańie 

z» 4 t. 80, półrocznie r». i Ł 40, 
kwartalnie ra. i k. so, iBiesięcanie 
k 40; za odnoszenie do domu do 
płaca się k. 5 na miesiąc.

Numer pojedynczy w Kan
torze tied akcji kop. 5.

Redakcja otwarta od 11-ej

— Komitet rozpoznawający prośby zaniesione do 
Podnóżka Tronu w czasie pobytu Najjaśniejszego Pana 

. roku bieżącym w Warszawie, ponawiając obwie
szczenie, że obecnie uskutecznia się wypłata, z fun
duszu Najmiłościwiej przez Jego Cesarsko Królewską 
Mość przeznaczonego, wsparcia proszącym, którzy po
mimo obwieszczeń Komitetu, dotąd po odbiór oncgo 
się niezgłosili, z liczby osób:

1) które do próśb swoich dołączyły formalne świa
dectwa ubóstwa.

2) które w chwili podania prośby zamieszkiwały 
w Cyrkule (I/XI) Zamkowym m. Warszawy i

3) które w tejże epoce zamieszkiwały w Cyrkułach 
II/III Sobornjm i IV Bielańskim; — oznajmia zara
zem, iż rozpoczyna także wypłatę wsparcia:

4) 471 proszącym z liczby tych, którzy w chwili 
podania prośby zamieszkiwali w Cyrkule (V/VI) Po
wązkowskim.

Proszący zatem tycb kategorji, winni bezzwłocznie 
źgłaszać się do Kancelarji komitetu, w pałacu Briih- 
lowskim, z właściwemi dowodami legitymacyjnemu, 
stwierdzaj ącemi tożsamość ich osób, dla odebrania 
wydzielonego im wsparcia

Prezes Komitetu, p. o. Ochmistrza Dworu Jego Ce
sarsko-Królewskiej Mości, (podpisano) Pęcherzewski.

s —Q— Za kilka dni ma się odbyć doroczne Ogólne 
Zgromadzenie Towarzystwa Kredytowego Miejskiego.

Posiedzenie to oprócz zwykłych spraw, tym razem 
zajmie się ważnym bardzo wnioskiem mianowicie 

w w przedmiocie udzielania pożyczek na domy drewnia
ne, place, ogrody i sady.

Wnii sek brzmi jak następuje: 
Do

Warszawskiego Towarzystwa Kredytowego 
M'tjskiego.

Ustawa Towarzystwa Miejskiego z d. 31 grudnia 
I869 r. zapewnia udział w pożyczce i Towarzystwie 
wszystkim właścicielom nieruchomości, Warszawską 
hypoteką objętych. I jakkolwiek uwaga 1-sza do § 8 go 
tejże ustawy objaśnia, że w pierwszych czasach To- 
warzystwo udzielać będzie pożyczki tylko za zabezpie
czeniem na domach murowanych, pozostawia jednak 
igólnemu zgromadzeniu wystąpienie o udzielanie po

życzek na domy drewniane, place, ogrody i sady. 
Przeto uznając, że już dawno nadszedł czas pomocy 
tym ostatnim, mamy zaszczyt prosić Towarzystwa o 
wniesienie na ogólne zebranie potrzeby udzielania 
pożyczek na domy drewniane, place, sady i ogrody, 
a to z następujących zasad:

Że domy drewniane nie mniejszą od murowanych 
przedstawiają gwarancją, tak trw ałością jak i kosztem, 
czego dowodem jest, że żaden dom drewniany wWar- 
szawie ani się zawalił, ani rozebrany nie został skut
kiem starości, lecz dla spekulacji (inaczej się zdarza 
w Warszawie i całym święcie z domami murowanymi), 
a istniejące po paręset lat kościoły drewniane po 
wsiach żywym do dziś są tego dowodem.

2) Że udzielona na place sady i ogrody, pożyczka 
przyczyni się do zabudowania jednych i zakładania 

jguh, co powinno być przedmiotem poparcia każ
dego obywatela miasta

Z przyczyny równej a nawet większej gwarancji, 
umorzenie pożyczki nie może się różnić ani w czasie 
trwania, ani w stopie procentowej od dotychczasowej 
pożyczki.

Że ponieważ ustawa nie dozwala przekroczyć po
życzki wysokości zabezpieczenia od ognia, obojętuem 
więc jest dla Towarzystwa czy dom jest murowany czy 
drewniany. Pokazuje się też to z samej ustawy, na 
mocy której Towarzystwo samo szuka zabezpieczenia 
pożyczki na domach drewnianych, ogrodach i sadach, 
(§ 9)-

Że gdyby nawet w przyszłości zakazane zostało 
wznoszenie domów drewnianych, to te, które dziś 
istnieją, równe mają prawo do pożyczki jak muro
wane.

Dodając nadto, że kraj w każdym razie korzysta 
gdy mu przybywa pewna ilość kapitału w formie li

stów, tak dobrze zabezpieczonych, a ruch handlowy, 
przemysłowy i rolniczy otrzymuje pomoc, skoro wię
cej kapitału znajduje się w obrocie,— prosimy o ła
skawe przyjęcie naszego wniosku.

Warszawa, w Listopadzie 1874 roku.
(Tu następują podpisy:)

Jeżeli wniosek ten przejdzie na Ogólnem zgroma
dzeniu Towarzystwa, będzie on miał wielką donio
słość dla miasta naszego, wielu bowiem właścicieli 
nieruchomości zabuduje w krótkim czasie swe place, 
dziś dla braku kapitału stojące pustkami Wniosek 
więc powyżej przytoczony jest kwestją dalszego i ry
chłego rozwoju Warszawy.

Nie wątpimy, że Stowarzyszeni dojrzale się zastano
wią nad tym przedmiotem i wniosek poprą jedno- 
myśluie.
w————

Wiadomości miejscowe.
— Tama p. Daniszewskiego jest już ukończoną. 

Dziś do południa dokonywało się jeszcze jej powiąza
nie czyli tak zwane w języku technicznym kiszko- 
wanie.

Kiszki czyli powrósła faszynowe zwykle idą wzdłuż 
tamy, p. Daniszewski przewiązuje niemi tamę po
przecznie po pod wodą z obu stron.

Tym sposobem w razie puszczenia lodów przy sta
nie wody wyższym od tamy, kry uderzają i przecho
dzą wzdłuż każdej kiszki, a zatem w kierunku jej 
przymocowania, tak iż nie ma wcale uszkodzeń, albo 
bardzo nieznaczne tylko mogą się przytrafić.

O zniesieniu tamy tak częstem przy dotychczaso
wym systemie ich budowania, mowy być nie może.

Dziś zebrać się ma komisja do spisania protokółu 
odbiorczego i osądzenia dokonanej roboty.

Jakkolwiek ważną będzie ta czynność, dla nas wa
żniejszym będzie protokół wypisany przez prąd Wi
sły wśród dotychczasowych piasków i oparcie się tamy 
lodom wiosennym.

O iłe nam wiadomo, przez cały czas budo wania ta
my p. Daniszewskiego codziennie zdejmowany był ry
sunek przedstawiający kierunek prądu Wisły pod 
Warszawą, otóż zestawienie tych rysunków wybornie 
świadczy o stopniowym wpływie owrej tamy na bieg 
wody. Pozostaje zatem jeszcze czekać wiosny, by ta 
ma wypełniła drugi warunek i oparła się lodom.

= Rola tytułowa w ,,Halce ‘ Moniuszki, ma już 
w krótkim czasie drugą po pani Dowiakowskiej przed
stawicielkę. Niedawno słyszeliśmy w niej artystkę 
tutejszej sceny panią Juniewicz, — wczoraj obrała 
sobie Halkę na pierwszy gościnny występ pani Ma- 
charzyńska, artystka opery poznań-kiej.

Skala głosu debiutantki nie należy do obszernych; 
wysokie tony nader słabe, jeszcze słibiej wydać się 
musiały na naszej scenie, do której rozmiarów i wy
magań, pani M. widocznie dostroić się i zastosować 
nie mogła. W całena traktowaniu partji Halki dawa
ła się uczuć chwiejność i niepewność — co pociągnąć 
musiału za sobą zupełną bezbarwność śpiewu, chłód 
i brak dramatycznego nastroju. Wiele tych nieko
rzystnych objawów policzyć zapewne należy na karb 
obawy, jaką w każdej debiutantce wzbudzać musi sce
na, która widziała narodziny Halki. Pani M. ma po
dobno dać się słyszeć w dwóch jeszcze operach.

Pan Filleborn porywał słuchaczów i istnie czarował 
tęsknotą, uczuciem, które wczoraj gorącej jeszcze niż 
zwykle drgały w jego serdecznym i dramatycznym 
śpiewie „I ty mu wierzysz” w akcie drugim i,.Szu
mią jodły“ w akcie czwartym zaśpiewane były zna
komicie.

Bodaj to ten Moniuszko! Słuchać go można ciągle 
i zawsze i nigdy nie czuć znużenia ani przesytu!

Czy uwierzycie jednak czytelnicy, że innego są zda
nia artyści baletu Teatru wielkiego! Osądzili oni wczo
raj podobno, że mazur Moniuszki już się zestarzał i 
uznali za stosowne zatańczyć na odmianę.... Błęki
tnego mazurka!

Uważacie jaka to nowość, jakie poszanowanie dla 
mistrza i jakie wrażenie między publicznością!

Dziemba występuje, odzywa się do orkiestry „z Ma
zowiecka rżnij kapela,” — a tu zamiast Moniuszki.... 
dajmy na to Kubełko!

Odskok jest trochę ryzykowny — i Moniuszko gdy
by żył miałby prawo cokolwiek się zadziwić.

Zadziwiła się też publiczność; ten i ów nawet z obu
rzeniem zapytał jakiem prawem takie kaleczenie dzie
ła, jakiem prawem samowolne gospodarowanie w cu
dzej własności?

Co do nas, przyznajemy wprawdzie że choreografia 
ma pewien związek z muzyką; ale przypominamy za
razem jej adeptom, że taniec nie może się obejść bez 
muzyki,—a muzyka btz tańca najzupełniej poradzić 
sobie może. Niechaj więc każdy zostanie na swojem 
miejscu — niechaj sobie choreografii wyrokuje jak 
tańczyć — co zaś tańczyć, niech sądzą ci, którzy obo
wiązani są pilnować ażeby kompozytorowi krzywda 
się nie stała.

Xe sutor supra crepidam — powiada przysłowie ła
cińskie, — a ponieważ można doskonale tańczyć a nie 
umieć po łacinie, tlómaczymy więc po polsku na uży
tek choreografji: niech szewc kopyta pilnuje!

= W ostatnich dniach zeszłego tygodnia o godzi
nie 6 rano w kościele Ś-go Antoniego powstał popłoch 
z nader nieznacznego powodu. Ciężka dębowa ławka 
padła na marmur z wielkim łoskotem w skutek czego 
trwożliwi i niezuający przyczyny poczęli opuszczać 
świątynię, wkrótce jednak dowiedziawszy się o praw
dzie do modłów powrócili.

= Włosi i włoszki mający śpiewać w Teatrze wiel
kim są tu już w komplecie.

= Wczoraj odbyła się licytacja ruchomości pozosta
łych po ś. p. Wiktorji Bakiło wieżowej urządzona w jej 
domu przy ulicy Grzybowskiej.

Na licytację przybyło kilka ekwipążów, około 30tu 
dorożek i spora ilość pieszych, różnych odcieni.

Rezultat licytacji ma być świetny; nawet za rzeczy 
bez wartości, za drobnostki, płacono jako w. pamiątki. 
znaczne kwoty.

Jak nam mówiono, ma być także w drodze działów 
sprzedany domek ś. p. Wiktorji.

Domek ten, nazwaćby można artystycznem ustro
niem- W mm bowiem znaleźć możną samotność i ci- 
sz(; te dwa warunki konieczne dla dusz pracujących.

Jest-to dworek wiejski przeniesiony w mury m:a- 
sta i urządzony z artystycznym smakiem i wygodami 
tegoczesnemi.

= W tych dniach przybył do Warszawy ameryka- 
nin p. Surewicz, w celu zebrania tu próbek przemysłu 
naszego dla okazania ich na wystawie Filadeifickiej.

Pan S. zwrócił się w tym celu do tutejszych władz,’ 
oraz do znaczniejszych przemysłowców.

Jak i dopełnienie tej wiadomości dodamy iż p. Su
rewicz bawi ru wraz z małżonką z domu p. Lipińską; 
oboje urodzeni w Ameryce, nie znają wcale ani jedne
go języka słowiańskiego.

= OJ kilku dni mamy zupełnie marcowe powietrze, 
bardzo marcowe błoto i prawdziwie marcowe katary. 
Nieprzeszkadza to niektórym zwolennikom używać prze
chadzki po ogrodzie Saskim. Widzieliśmy nawet bar
dzo młodego pana i podeszłą pannę, siedzących na ław
kach i czytających książki.

= Panna Natalja Janotha córka profesora konser
watorium w Warszawie, dawała w Badenie koncert 
zaszczycony obecnością Cesarza i Cesarzowej Niemie
ckich. Wybitna iudywi iualuość widniejąca w grze 
panny7 Janotha, poważne i głębokie jej studja nad 
dziełami mistrzów i świetna technika, zjednały jej go
rące pochwały krytyków i przepowiednie znakomitej 
artystycznej przyszłości. Panna Janotha zaangażo
wana została do Holandji na kilka koncertów, nastę
pnie zaś przybędzie do Warszawy.

= Wczoraj około godziny 9tej wieczór, na Na
lewkach w domu pod Nr 26/2255 p. Ripoporta w je
dnopiętrowej komórce zapaliła się belna od pozosta
wionej świecy-od takowej zaś i dach. Ogień przez 
przybyłych topormków 1 go oddziału natychmiast 
ugaszony został — przyczem część belki i dachu wy
rąbano.

= W gubernji Lubelskiej w 1872 roku znajdowało 
się siedem magazynów solnych, w których sprzedano 
soli 623,330 puiów 21 funtów, za 520,822 rab. 97% 
kop., w porównaniu z 1871 r. więcej o 20,239 pudów 
21 funtów. Sprzedaż soli w 1871 r. była mniejsza niż 
w 1072 roku z powodu późnego zawarcia w tym roku 
kontraktów na dostawę soli z Austrji; w 1872 r. wy
żej pomieniony rozchód soli na guberuję, stanowi nor
malną ilość. 4



= Dowiadujemy się, iż wkrótce rozpoczęte zosta
nie wydawnictwo „Historji znaczniejszych państw euro
pejskich'4 dla dzieci. Brak takowego dziełka nie
jednokrotnie u nas uczuć się dawał, tem większe za
tem należy wróżyć wydawnictwu uznanie. Współ- 
pracownictwo przyjąć miały osoby dokładnie obezna
ne z przedmiottm i świadome zasad pedagogicznych.
= Jeden z naszych prenumeratorów opowiada nam 

o wypadku jakiego doznał w łaźni parowej. Stanąw
szy pod prysznicem zamiast kranu z zimną wodą, o- 
tworzył kran z gorącą, co wcale przyjemnych na
stępstw nie miało. Otóż celem uniknięcia podobnych 
wypadków, jakie zapewne i innym przytrafić się mo
gą, proponuje aby właściciele łaźni przy kranach u- 
mieszczali napisy, objaśniające iż ów zawiera, zimną44 
tamten „gorącą44 wodę. Wydatek nie wielki a bez
pieczeństwo pewne.

— Koncert na rzecz niezamożnych uczniów tutej 
szych gimnazjów odbędzie się niezawodnie w niedzie
lę. Cel przemawia sam za siebie, chociaż i świetny 
program niemało przyciągnie słuchaczów. Urządze
niem koncertu i rozdziałem sum zajmie się utwo
rzony komitet z przewodników zakładów naukowych. 
Jedno z pism miejscowych proponuje aby część docho
du użyto i dla niezamożnych uczennic. Projekt pięk
ny lecz trudny w wykonaniu dla braku funduszów, 
te bowiem które się zbiorą będą dla samych uczniów 
niedostateczne.

= Jeden z tutejszych filantropów, na ręce p. Sa
muela Silberstejna, Członka honorowego stowarzysze
nia Subjektów handlowych, ofiarował 25 książeczek, 
wydania Karola Forstera w Berlinie.

Książeczki te umieszczone zostały w Czytelni miej
scowej.

Stowarzyszenie wystosowało do ofiarodawcy podzię
kowanie i zarazem zaprosiło go na swrego Członka. 
Nowo mianowany protektor powyższego wydawnictwa, 
przesłał Stowarzyszeniu wpisowego rs. 25 i tytułem 
jednorazowego wsparcia rs. 300 z żądaniem zachowa
nia bezimienności.
= Do darów na urządzający się w r. b Bazar, do

liczyć należy: 10 obiektów od optyka p. S. Roseazwej- 
ga, 5 z magazynn strojów pani W. E. Wilczyńską, 
dwie sztuki od p. Elwiny Kling, i 40 tuzinów kołnie
rzyków i pół-koszulek, czyli razem sztuk 480, od p. 
Ludwika Kunickiego.

= „Gazeta Kielecka14 donosi: Na skutek prośby 
zaniesionej przez mieszkańców Piotrkowa o przenie
sienie do tegoż miasta trybunału cywilnego, z upowa
żnienia władz wyższych p. Nowodworski, prezes Są
du Kryminalnego Warszawskiego, rozpoczął układy 
z mieszkańcami. Treścią tych układów było, że je
żeli Piotrków pragnie mieć trybunał, to poniesie 
koszta sprowadzenia wydziałów sądowych, odnoszą
cych się do gubernji piotrkowskiej, z trzech trybuna
łów: kaliskiego, warszawskiego i kieleckiego, oraz 
przez dwa lata zapewni bezpłatny lokal dla trybunału. 
Stanowcza zgoda jeszcze nie stanęła — w skutek opo
zycji znacznej liczby mieszkańców, odmawiających żą
danej składki.

— Szanowny Redaktorze! Jedno z codziennych 
pism warszawskich podało przedwczesną wiadomość 
o wyjściu II go tomu „Hysu Dziejów Literatury Dol
skiej, podług notat A, Zdanowicza, opracowanego 
przez L. S.“ Przed pięciu dniami posłałem do Re
dakcji owego pisma zaprzeczenie powyższej wiadomo
ści; lecz zapewne wysokie uczucie nieomylności wła
snej stanęło na zawadzie Szanownej Redakcji w od
wołaniu nieprawdy. Ponieważ „Kurjer Warszawski44 
powtórzył w najlepszej wierze zaimprowizowaną przez 
nieomylny dziennik wzmiankę, a przez to przyczynił 
się do wprowadzenia w błąd znacznej części prenu
meratorów rzeczonego powyżej dzieła, upraszam więc 
Ciebie, Szanowny Redaktorze o zawiadomienie czy
telników pisma swojego, że Il-gi tom „Rysu Dziejów 
Literatury Polskiej44 składać się będzie z dwóch czę
ści, które wyjdą osobno, jedna po drugiej, 1-sza część 
obejmująca okres czasu od połowy XVIII wieku do 
Mickiewicza, już się drukuje i wkrótce zapewne doj
dzie do rąk prenumeratorów, 2-ga zaś i ostatnia część 
w rękopiśmie nawet nie doprowadzona jeszcze do 
końca.— L. S,

= „Gazeta Kielecka44 donosi: Włościanie ze wsi i 
Odrowążek gminy Samsonów powiatu kieleckiego o- 
rząc ziemię, znaleźli 60 sztuk staroży tnej monety je
dnego stempla i wartości.
= Napływ' jadącyeh na wązkiej przestrzeni przy 

wjeździe z placu tertralnego na ulicę Senatorską ku 
Miodowej, mcźe być z czasem przyczyną, niebezpie
cznych wypadków, szczególniej w porze wieczornej. 
Onegdaj o godzinie 5 */, wieczorem naliczyliśmy na 
przestrzeni dwóch domów od rogu ulicy Senatorskiej, 
sanek zwyczajnych wozów na saniach ładownych to
warem, oraz powozów sztuk 15, tak ścieśnionych a ra
czej splecionych ze sobą, że wyminięcie zdawało się I 
być niemożliwero. Jadący bez względu na obowiązu- ; z Krakowskiego-Pzedmieścia na ulifę Senatorską, ka- 
jące przepisy trzymania się boków ulic, prześcigając reta szybko jadąca, przejechała człowieka w pode-

kieszenie mogą być zagrożone. Publiczność poczęła 
się rozchodzić. Właściciele cielaka poszli dalej oświad
czając, że sprzedadzą to dość rzadkie zjawisko natury 
do gabinetu Zoologicznego albo optykowi Pikowi.

= Ciekawe widowisko mieli onegdaj mieszkańcy i 
ulicy Dzielnej. Zacięta zawrzała tam walka między i 
panami: Janem Zajdlem, wyrobnikiem i Teodorem I 
Wildero. Panowie ci zaciekli posunęli się aż do tego \ 
stopnia, iż p. Zajdel skaleczył przeciwnikowi—nos i 
ugryzł go w lewą—nogę! Nie potrzeba zdaje się do
dawać, iż ów godzący na członki ludzkie atleta został 
aresztowany.

= Towarzystwo dramatyczne pp. Krauzego i Krem- 
skiego doznające obecnie szczęśliwego powodzenia ! 
w Radomiu, pomnożone zostało kilkoma osobami mię ■ 
dzy temi paniami Jarczyńską i Żeromską artystkami ■ 
sceny poznańskiej.

= Ulica Marszałkowska niewątpliwie może być po- ; 
liczoną do pryncypalnych, ze względu na domy jakie : 
posiada i ruch, na niej panujący. Z tej przyczyny I 
wszystko co ją szpeci i zaułkowy nadaje jej charakter, i 
powinno być co rychlej usunięte. Pomiędzy ulicami j 
S-to Krzyzką i Sienną znajduje się mydlarnia, z któ- : 
rej w godzinach zwłaszcza obiadowych, gdy wszyscy j 
mieszkańcy tej ulicy powracają do domów, wychodzi 1 
para z szarego mydła, prawdopodobnie gotowanego 
w tym czasie, i ta para z tak nieprzyjemnym i nie
zdrowym odorem, że większość przechodniów zniewo
loną jest przejść na drugi chodnik ulicy. Zwracamy ! 
uwagę pana fabrykanta, że na zdrowie okolicznych ! 
mieszkańców’ zważać należy, bo inaczej nadużywa się ! 
odnośnych przepisów.

= Artyści dramatyczni Teatru warszawskiego, nie ; 
chcąc się dać wyprzedzić niektórym wielbicielom ś. p. i 
Wiktoryny Bakalówiczowej, zamierzającym uczcić jej 
pamięć grobowcem składkowym, również na ten cel 
zbierają pomiędzy sobą składkę.

Znowu przykład nieostróżnej jazdy. Na skręcie

innych jadących wjeżdżają w środek, z tąd ów zbior
nik, który wczoraj był powodem hałasów, krzyków 
przekleństw i niewygody publicznej.

== Główna probiernia Warszawska, przypomina 
osobom interesowanym, że zapis do księgi probier
ni rozpoczyna się z dniem 1 (13) grudnia r. b. i trwać 
będzie do 1 (13) stycznia roku przyszłego.

= Artyści opery odbywają codziennie próby z Po- 
czyliona z Longjumeau. ’ Opera ta w której niegdyś 
śpiewała Rywacka, Dobrski i Żółkowski przed inne- 
mi wokalnemi dziełami wystawioną będzie. Główne 
w niej partje wykonają: Pani Wojakowska i p. Fil- 
leborn.

= Na wykonanie typograficzne planu dzisiejszego 
Kalisza, na przedstawienie Władzy miejscowej, Mini- 
sterjum wyznaczyło r, 1280. Ostatni plan Kalisza da
tuje z r. 1824, a od tego czasu miasto to wielu ule
gło zmianom.

= Z dniem 12 b. m. rozpocznie się robota ciesiel
ska, a potem tapicerska, w Salach Maskaradowych i 
Instytutu Mu -.ycznego, dla urządzenia Bazaru na nad
chodzącą gwiazdkę.

— Pan Grotowski inżyrier wodociągów wraz z de
legatem inżynierji wojskowej wyjeżdżają za granicę 
celem zbadania rozmaitych systematów dezinfekcji.

= Pan Tokarzewski wydał niedawno udatną kom
pozycję fortepianową p. t. „Chansons sons paroles44. 
Jedną z jego kompozycji: „Pieśń wieczorna44 z której 
dochód przeznaczony był na rzecz rodziny ś. p. Mo
niuszki grywała podczas ostatniego swego sezonu 
koncertowego w Warszawie orkiestra Bilsego.

= Czy też zgadniecie szanowni czytelnicy ile kra
dzieży zameldowano w Policji od 20 do 28 zeszłego 
miesiąca? Nie mniej nie więcej jak 57 i to na sumę 
rs. 10,211 kop. 10. Z tych i poprzednich wvkryto kra
dzieży 49 na summę rs. 10039 kopiejek 15; obwinio
nych i podejrzanych o kradzież aresztowano 77 osób; 
przekonano o występek 75 rzezimieszków, pod aretz- 
tem znajduje się 50. W ogóle od stycznia r. b. do 
28 zameldowano kradzieży 2435 na summę rs. 90250 
kop. 4 wykryto 2264 na summę rs. 86559 kop. 57. 
Wykaz wcale nie wesoły!

= Nowy rodzaj przemysłu ulicznego widzieliśmy 
wczoraj.

Kilku niepełnoletnich żydków zatrzymało się z wo
rem przed dzwonnicą po Bernadyńską—z wozu zdjęli 
worek i ogłosili przechodzącej publice po chodniku, 
że mają jakiś potwór do pokazania.

Z workiem weszli do sieni domu narożnego obok 
dzwonnicy i tu ciekawym okazali nieżywe cielątko na 
4-ch nóżkach z dwiema główkami.

Mieli je nabyć za parę rubli u przejeżdżającego 
kmiotka pod Kałuszynem.

Kapitał przez nich wyłożony w dziesięć kroć im się 
wróci, gdyż spektatorowie improwizowanego widowi
ska, na żądanie posypali kopiejkami.

Któś, zwrócił baczność zebranych, że w takim natłoku

szłym już wieku przechodzącego przez ulicę. Przeje
chanego podniesiono natychmiast, a woźnicę przytr- . 
mano. O ile się zdaje, wypadek ton nie pociągną^ r,- 
sobą żadnego ciężkiego poranienia.

= Z ulicami naszemi dzieje się jak z uprzywiljo 
wanemi dziećmi. Niektóre są Benjaminkami — inno 
zupełnie upośledzonemi.

Ulica Oboźna należy do tych ostatnich - flizów tam 
nie ma; bruki, że żal się Boże, a nadomiar tego wszyst
kiego i przedostanie się do naturalnych samorodnych 
trotuarów okazuje się nie lada mozołem.

Gdybyż tylko mozołem....
Obok domu, którego nie pamiętamy numeru, czyli 

raczej około źródła, istnieją schodki tak zwane ka
mienne. Ponieważ w pobliżu nie ma nigdzie wodo
ciągów, przeto służba po miękką wodę musi zdążać 
aż do Kopernika, a wracając ztamtąd zchodzić natu
ralnie owenai kamiennemi schodkami, bo wszystkie 
domy, jak wiadomo, położone są znacznie niżej ani
żeli ulica. Schodki te pomimo ciągłego uczęszczania, 
nie są opatrzone żadną barierą, ani poręczeni. Obe 
cnie kiedy lię rozpoczęły ślizgawice, nie ma prawie 
dnia aby ktoś z tych schodków nie spadł; zawczoraj 
zaś jakaś kobiecina wracająca z wodą, przechodząc 
schodkami upadła i tak się potłukła, że o swojej sile 
podnieść się nie mogła. Mieszkańcy żałośnie upra
szają zarząd miasta o zaradzenie tej patrzebie i opa
trzenie schodków poręczami, któreby zejście przez nie 
uczyniło bezpieczniejszem.

Domagania tak skromne powinnyby znaleźć uwzglę
dnienie.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego44, 
od pani E. Bądarzewskiej rs. 25 dla biednych wyzna
nia katolickiego; od Jana Ch:... rs. 1 na osady rolne 
i kop: 20 na domek w Studzieńcu.— Zebrane z zaba
wy dziecinnej kop: 20 na wpis dla ucznia Gimnaz: 
od A. rs. 1 i koszula dla pogorzelców z ulicy Grzy! •'' 
wskiej.

Wilno — Kilka tygodni już upływa jak przez na
sze miasto przejeżdżało kilka znakomitości zamieszka
łych po prugiej stronie atlantyku. Amerykanie za
trzymali się parę dni w mieście uaszem, dla obejrze
nia bramy Ostrobramskiej i cudownego obrazu —oglą
dali oprócz tego kamień w kościele katedralnym znaj
dujący się po zawielkim ołtarzem na którym palono 
ofiary Zniczowi, zwiedzali inne ciekawości i byli w ko
ściele S-go Jana (po Uniwersyteckim) na nabożeństwie, 
gdzie słuchali muzyki na organach posiadających sła
wę w świecie muzykalnym.

Na organach grała panna Zofja Paprocka, a towa
rzyszyła jej śpiewem, siostra p. Laura Paprocka, uta
lentowane warszawianki; kościół był przepełniony lu
dem przysłuchującym się modlitwie Marianiego „Alma 
Redemptoris Mater,44 tudzież „Avc Maria Luzzi’ego i 
„Ave Maria44 Gouno’da.

Na organach wzmiankowanych rzeczywistą znako
mitą wartość mających, grywał zwykle mistrz nasz 
Stanisław Monioszko, tu wykształcił dużo osób w śpie
wach chóralnych, tutaj też dał się głównie poznać 
początkowo.

Amerykańscy goście próbowali organów, mówiąc 
że na nich grywał Moniuszko Halkę.

Niebrak też tutaj na skandalach i zbrodniach—je
den się obwiesił, innego okradziono—jakiś student 
jednego z Uniwersytetu Cesarstwa na górze Ti.y 
krzyskiej w łeb sobie wypalił-niedawno zaś na u./ 
ście znajdującym się na Wilejce, rabusie nocr.ą porą 
napadli na p. Dłuskiego około przedmieścia Zarzecze, 
ograbili go i w rzekę rzucili.

Podobno zamordowany miał przy sobie 2,000 rs.
— Według gazety „Nowosti44 wynagrodzenie przy

należne właścicielom, których grunta odeszły pod ko
lej Kijowsko Brzeską wynosi rs. 193,341 z dodatkiem 
zaś wynagrodzenia za straty, należnych od chwili za
jęcia gruntów pod budowę procentów około 350,000 
rubli.

— Ta sima gazeta donosi iż w roku 1875 przed
sięwzięte zostaną roboty fortyfikacyjne w Brześciu Li
tewskim celem umocnienia prawego brzegu rzeki Bu
gu. Anszlag na roboty te oznaczanym został w kwocie 
120,000 rubli.

— Asfalt znaleziono w gubernji Symbirikiej i po
czyniono już z nim próby: mianowicie dano z niego 
podłogę w szpitalu utrzymywanym przez reprezenta
cję ziemiańską, w składzie towarów przy stacji kolei 
żelaznej w Morszańsku, oraz w domu obywatala, na 
którego gruntach pokłady tego materjału odkryto. 
Pud Asfaltu symbirskiego na miejscu kosztuje około 
20 "kop., zagranicznego zaś pud na miejscu płaci 
się 23 groszy srebrnych. Brak dobrej komunikacji 
sprawia, że asfalt symbirski drożej kosztuje w 
tersburgu niżeli zagraniczny, a tembardziej nie może 
z nim konkurować dalej za zachód. Wszakże sprze
daż pierwszego zapewniona jest dla miejsc dalszych 
od granicy zachodniej, dla Moskwy, Niższego Nowo
grodu, Kazania i t. d.
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— „R«ski Mir" pisze, że do rady miejskiej peter- . 
sburgskiej wkrótce ma być wniesiony projekt opo- ( 
datkowenia koni i powozów utrzymywanych przez oso- i 
by prywatne. Od tego podatku uwolnieni tylko będą i 
lekarze i akuszerki jeśli nie trzymają więcej jak je- j 
dn*go konia.   j

4- W dniu 5 b. m., jako w rocznicę śmierci ś. p. ■ 
Hr: Wincentego Tyszkiewicza, Szambelana, odbędzie s 
się za spokój duszy jego żałobne Nabożeństwo, o go- : 
dżinie lOtej przed południem, na które pozostała cór- . 
ka i zięć, Krewnych i Znajomych zapraszają.

4- Jutro, o godzinie lOtej z rana, w kościele Prze- j 
mienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, odprawio
ną zostanie Wotywa za dusze ś. p. Józefa i Barbary 
Łabęckich; na którą dzieci Krewnych i Przyjaciół za
praszają. —17002—

4- jutro, jako w rocznicę imienin ś. p. Barbary 
z Chylińskich Gródeckiej, i rocznicę urodzin Felicjana 
Gródeckiego, odprawioną będzie za spokój ich dusz, 
o godzinie lOtej z rana, w kościele Śtej Anny, naKra- 
kowskiem-Przedmieściu, Wotywa; na którą Życzli
wych zaprasza się. —17011—

4- W sobotę, jako w pierwszą bolesną rocznicę 
śmierci ś. p. Józefy z foradowskich Górnickiej, odpra
wi się Wotywa żałobna za jej duszę w kościele Arcbi- 
katedralnym i Metropolitalnym Ś° Jana, o godz: litej 
z rana, na którą pozostała rodzina, wszystkich Życzli
wych pamięci zmarłej zaprasza. —17,056 —

" 4- Michalina z Gąsowskich Wronikćwska, opatrzo
na Świętemi Sakramentami po długich i ciężkich 
cierpieniach zasnęła w Bogu w 22 wiośnie życia. 
Osierocony mąż wraz z dwojgiem drobnych dzieci za
prasza Krewnych, Przyjaciół i Życzliwych na wypro
wadzenie zwłok w d. 4 b. m. t. j. w piątek o godzinie 
1 i pół z dolnego kościoła Ś-go Krzyżaka cmentarz 
powązkowski. —17030—

4- Ś. p. Jan-Wilhelm Assburyi po krótkiej lecz cięż
kiej chorobie przeżywszy lat 45 przeniósł się do wie. 
czności, pozostała w nieutulonym żalu Matka żona 
wraz z dwojgiem dzieci zaprasza Krewnych przyjaciół 
i Znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 4. Gru
dnia o godzinie w pół do jedenastej z domuN, 1733(14) 
przy ulicy Wiejskiej na Cmentarz Ewangielitko-Aus- 
burski . —17,053.—

’ Kronika Zagraniczna.
X Przed kilku laty cesarz Wilhelm podarował księ

ciu Bismarkowi lasy w Lauenburgu, które nie przed
stawiały wielkiej wartości. Obecnie przynoszą one 
kanclerzowi przeszło 100,000 talarów rocznego do-

X Korporacja lekarzy berlińskich zaprowadziła tak 
zwaną księgę czarną, do której zapisują się nazwiska 
osób, które nie zapłaciły leczącym je lekarzom. Książ
ka ta ma stanowić podręcznik dla praktykujących le- | 
karzy. Od 1 lipca 1873 roku do tego miesiąca 1874 
r. blizko 1,600 osób zostało wezwanych przez sąd do 
zapłacenia należnego lekarzom honorarjum. W więk
szości wypadków, lekarze na mocy wyroków wyegze
kwowali przez komorników swe należności.

X Towarzystwo łyżwiarzy w Krakowie przygoto
wało się już -do tegorocznej kompanji, wynajęło dwa 
§tawy, przy ulicy Łobzowskiej i poczyniło wszelkie po
trzebne przygotowania, aby ślizgawka z pierwszym 
mrozem mogła się rozpocząć.

Wiadomości Polityczne.
W poniedziałek książę Bismarck miał w sejmie nie

mieckim mowę tak charakterystyczną, że nie możemy 
jej zbyć ogólnikową wzmianką.Mowęwywołały rozprawy 
nad budżetem Alzacji i Lotaryngji. ' Rząd w budżecie 
tym preliminował pożyczkę na potrzeby kraji ce'tar- 
stwa, ale nie w interesie kraju tylko w swoim własnym. 
Kiedy przeciwko pożyczce w takich warunkach zacią
gnąć się mającej powstała opozycja Alzacka (dep. 
Winterer) książę odpowiadając na jej zarzuty, nie taił 
przeznaczenia, jakie mieć muszą wydatki państwowe 
w Alzacji i Lotaryngji i owszem jasno postawił kwe- 
stję, że to co Niemcy czynią w Alzacji czynią dla sa
mych siebie, wcale się o miejscowe interesa nie trosz
cząc. . A l 1 •

„Idzie nam—mówił książę o interes państwa nie
mieckiego, a B>e o Alzację i Lotaryngię. Uniwersytet 
ma służyć dla celów ogólnie-niemieckich. W wojnie 
godziwej, w której broniliśmy tylko własnej skóry, 
kraje te zdobyliśmy dla państwa niemieckiego (Reich): 
żołnierze nasi nie dla Alzacji j Lotaryngji krew swą 
'przelewali. Stoimy na gruncie interesów i polityki 

'jmieckiej. Nie możemy wraz z tymi panami (alzat- 
czykami) oglądać się na Paryż lub Rzym obowiąz
kiem naszym myśleć o państwie niemieckiem; i na to 
tylko zwołaliśmy tu przedstawicieli Alzacji i Lotaryn
gji. Poglądy moje na parlament alzacko-lotaryński 
pierwiastkowe zbyt krewkie (sanguinisch) w zasadzie 

trwają cięgle, zmieniły się tylko w zastosowaniu, od- ' 
kąd poznałem z jakiego to tonu zawodzą znajdujący 
się tu panowie deputowani z Alzacji i Lotaryngji. 
Parlament taki (jakiego chciał pierwiastkowa książę) 
był ciągiem ogniskiem wzburzenia, może nawet stał
by się groźnym dla pokoju. Podobny wytwór, raz le
galnie powstawszy, z trudnością dałby się usunąć. 
Dla tego nie można było postępować w sposób począt
kowo zarysowany.

W urządzeniu Fzkół poszliśmy energicznie naprzód, 
ale energiczniej jeszcze pójść będziemy musieli. Nie 
mogliśmy w szkołach ścierpieć takich, które chociaż 
nie pracowały nad ogłupieniem młodzieży, starały się 
jednak oto aby nazbyt nie zmądrzała. Dążenia nasze na 
ko.zyść państwa niemieckiego nie lękają się gróźb i 
zatrważających podszeptów deputowanych alzackich i 
ich przyjaciół. Ulepszonemu wychowaniu publicznemu, 
chcemy zawdzięczyć oświeconą i dobrze myślącą mło
dzież, któraby miała przyszłość przed sobą. Dopóki 
tego celu nie dopniemy, musiemy gnieść te wszystkie 
potęgi, które uwzięły się na to aby nam szkodzić. 
Takie są główne punktu mowy ks. Bismarcka. Przej
muje ją na wskroś myśl patryjotyzmu wielko-nie- 
mieckiego. Patryjotyzm ten przez organ tak potężny 
przemawiając, dziwnie groźną ma postać nie tylko dla 
dla Francji, której nadzieje odwetu skutecznego po
grzebać pragnie ale w wyższym jeszcze stopniu dla 
Alzatczyków, którym dobrodziejstwa powrócenia do 
ojczyzny niemieckiej nie chce użyczyć darmo i prze
ciwnie łączy je z ofiarami, jakie każdy prawy historyk 
z boleścią zaznaczyć musi.

„Preussische Jahrbiicher" za listopad podają bar
dzo ciekawy artyku, jak gdyby przeznaczony na stra
wę dla dziennikarzy p t.: „Przyczynek do polityki 
saskiej." W artykule tym powiedziano, że podczas 
układów pokojowych w Ńikolsburgu w roku 1866 pre
zes ministrów w Prusach (hr. Bismarck) prowadził 
już z Saksonją układy o wyrzeczenie się udzielności 
państwowej za wynagrodzeniem pieniężnem dla dyn.i- 
stji panującej. Podobne odkrycie rzuca ciężkie oskar
żenie nie tylko na zmarłego króla Jana ale i na całą 
rodzinę królewską, więc i na panującego dziś króla 
Alberta. Ks. Bismarck mniej jest dotkniętym, bo 
czyn jego sam w sobie nie ma nic złego: medjatyzo ■ 
wano i skupowano już niejedno prawo dynastyczne 
zwłaszcza w Niemczech, które z 360 państw za tra 
ktatu westfalskiego, mają dziś zaledwie trzydzieści.

„Norddeutsche Aleg. Żtg." występuje z zaprzecze
niem bezwzględnem prawdziwości podanego faktou 
W Berlinie nic o takich układach wynagrodzenie pie
niężne nie wiedzą. Z ministerjum spraw zagranicz
nych nic podobnego nie wyszło, kto znał króla Jana, 
ten nigdy niczego podobnego do głowy swej przypuścić 
by niemógł. Artykuł z dziennika pana Bismarcka jest 
bardzo sympatyczny nie tylko dla zmarłego ale dla pa
nującego króla, dla całej Saksonji.— G ile zaprzeczę 
nie „N. Aleg. Ztg." samo zaprzeczenia wymaga— o 
tern może nigdy w drodze dziennikarskiej się nie do
wiemy. Zamiary nieurzeczywistnione ina są ważniej
sza tern głębiej się chowają.

Sigl, były redaktor jednego z dzienników południo 
wo-niemieckich skazany został przez sąd w Monachim 
za spotwarzenie księcia Bismarcka na 10 miesięcy 
więzienia. Sąd wyrokował zaocznie i bez współ
działania przysięgłych, wymaganego w podobnych prze
stępstwach przez prawo, jeżeli nie zachodzą szczegól
niejsze okoliczności.

Prokurator dopominał się 15mies.więzienia. Potwar- 
czy postępek Sigla w tem się zawiera, że skazany za
raz po zamachu w Kissingen nazwał strzelanie kome- 
dją ukartowaną przez Bismarcka.

Saksonja proponuje radzie związkowej cesarstwa 
niemieckiego podwyższenie podatków ogólno niemie
ckich na rok 187 6. Jako źródła dochodu wskazane 

. są głównie: podatek tytuniowy, cło od olejów skal
nych, dodatek do opłaty od wyrobu piwa, podatek od 
przemysłu i podatek stemplowy, oba wnoszone na 
rzecz państwa centralnego.

Z kontrybucji francuzkiej 42 milj. tal., ostatecznie 
przeznaczono na twierdze i garnizony w Alzacji i Lo
taryngji. Początkowo kwota ta miała być znacznie 
niższą. Z 42 miljonów 27 idzie na samą budowę no
wych warowni w twierdzach: Metz., Strasbourg, Thion- 
ville, Bitche i pomniejszych:

Położenie ekonomiczne Austrji skłoniło deputowa
nych większości Reichsrathu do postawienia sobie 
pytania, coby dla polepszenia waranków pracy i kre
dytu publicznego w drodze prawodawczej przedsię
wziąć należało? Wszystkie trzy kluby wiernych kon
stytucji odbyły d. 29 z. m. naradę, w której po dłu
giej dyskussji doszły do tego rezultatu, że inicjatywę 
reform należy pozostawić Izbie. Mówiono o budowa
niu dróg żelaznych przez państwo, szukając w tem 
ratunku na niezmierne oszustwa jakich się rady i 

\ radcy wszelkiego rodzaju przy towarzystwach na akcje 
' dopuszczają. Ważny ten przedmiot wykazał silne roz

dwojenie w poglądach ekonomicznych. Nie postawiw

szy ani jednej zasady, któraby utorowała dragę do 
przyszłych uchwał, wierno-konstytucyjni rozeszli się 
bez niczego.

W Izbie deputowanych w Wiedniu d. 30 listopada 
interpelowano rząd o brak bezpieczeństwa publiczne
go po wsiach. Rząd tłómaczył się statystyką, która 
wykazuje-ubytek wkategorji włóczęgów. Przyjęto 
wniosek Wildauera, poparty przez ministra Stremay- 
ra, o przetworzenie w duchu postępowym prawa o 
nadzorze szkół w Tyrolu. Wniosek oddano do kom- 
missji z 15 członków. Prawo o stowarzyszeniach ak
cyjnych uzupełniono uchwałą rozciągającą jego roz
porządzenia do wszystkich instytucji już istniejących.

W Peszcie Ghiczy przedstawił Izbie projekta opa- 
datkowania: służby zbytkowej, bilardów, gry w karty, 
koni i powozów. Kominissja skarbowa Izby poczy
niła redukcję w budżecie honwedów. Ministe’’ Szea- 
de nie przystaje na żadne zmniejszenia. W Izbie wyż
szej Bitto zapowiedział projekt jej własnej reformy 
jeszcze na bieżącą sessję.

W Wersalu Zgrom, naród, zajmie się po dokona
niu wyborów porządkowych roztrząsaniem prawa o or
ganizacji armji czynnej i terrytorjalnej. Chambord 
wystosował do p. Cazenove de Pradine list nakazują
cy odpieranie wszystkiego coby stanąć mogło w po
przek monarchji, mającej się przywrócić Bocher wy
brany został prezydentem związku prawego środka. 
W Zgrom, naród, przy prezydenturze utrzymał się 
Buffet; na dwa wice prezydja proponowano pp: De- 
peyre, Larcy, Audiffret Pasquier i Dufaure. Orędzie 
dziś dopiero ma być odczytanem.

Dizraeli zachorował; dotychczas choroba jego nie 
jest groźną.

W Hyde Parku odbył się meeting z 6,000 osób, 
przemawiający za uwolnieniem Fenian.

Poseł angielski w Konstantynopolu zwrócił uwagę 
Porty na tolerancją jakiej doznaje handel murzynami 
w Afryce w posiadłościach zostających pod zwierzchnict
wem Turcji.

Ks. Artur Angielski (Connaught) doszły niedawno 
do pełnoletności, spadł z konia w Norwich i potłukł 
się, wszakże bez nie bezpieczeństwa.

Margrabia Carracciolo, poseł włoski w Petersburgu 
podał się do dymisji.

— Sprostowanie.—We wczorajszych wiadomościach 
politycznych, w perjodzie ostatnim, w wierszu pierw
szym, zamiast wszystkie stronnictwa czuję za dobrze, 
powinno być: Wszystkie stronnictwa czują to dobrze.

Depesze telegraficzne.
Warszawa d. 3 Grudnia, godz. 12 w poi.

Paryż 2 go.— Wszystkie pogłoski o różności zdań 
ministrów w kwestji organizacji władz uległy zaprze
czeniu. Orędzie odczytane będzie jutro w Zgromadzeniu.

Paryż 2 go.— Posiedzenie Zgromadzenia. Buffet 
dziękuje i odwołuje się do usposobień pojednawczych. 
Zgromadzenie przyjęło w pierwszem czytaniu projekt 
o kadrach armji.

Lekarz-i Medycyna.
W pewnem prowincjonalnem miasteczku, wezwano 

świeżo osiadłego tam lekarza, do pacjentki nieznanej 
mu dotąd osobiście.

Pacjentka była młodą i przystojną wdówką.
— Doktorze, rzekła, rataj! cierpię nie do wytrzy

mania.
— Cóż pani jest? pyta przestraszony lekarz, co 

panią boli?
— Ol ciało moje zupełnie zdrowe—dusza tylko 

cierpi.
— Więc to cierpienie czysto psychicznej natury— 

jakaż jego przyczyna?
— Tak... doktorze... kocham, kocham bez wzaje

mności.
Doktór ruszył tylko ramionami, jakby mówiąc, iż 

zna na takie cierpienia doskonałe lekarstwo i rozpy- 
tawszy pacjentkę szczegółowo zakończył swą konsul
tację następnemi słowy:

— Jeżeli pani zechcesz mię słuchać i wypełnisz 
moje przepisy—ręczę za dobry skutek.

— Doktorze, zbawco! spełnię je z największą aku- 
ratnością.

— Dobrze! W takim razie zalecam i ordynuję pani 
przeciwdziałanie. Klin klinem się wybija, zakochaj 
się pani powtórnie... tylko tym razem koniecznie z wza- 
jemnośeią.

— Ach doktorze, to ciężko, bardzo ciężko, odrze- 
kła wdowa, zresztą, gdzież znajdę takiego człowieka 
dodała szukając oczami spojrzenia doktora.

— Ja pani poszukam.
Lekarz dotrzymał słowa—przejąwszy się bowiem 

ważnością owego zadania wkrótce sam poprowadził 
f młodą wdówkę do ołtarza.
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Podaje do powszechnej wiadomości, it powierzył reprezentację swą w Warszawie pani Janowi Ri edel, 
upoważnił tegoż do załatwiania czynności związek z tom przedsiębiorstwem mających.

lWyrzy&«wski, tiodeffroy, Walchnewski i Spółka.

— Z produkcji własnych Warszawskich, od lat kil
ku zwraca szczególną uwagę ogółu wyrób Piwa tak 
zwanego stołowego i porteru z orowaru p. Zygmunta 
Szeligowskiego, na placu Ś go Aleksandra Nr 1274. 
Tem więcej zaznaczamy tę okoliczność zasługującą 
na poparcie ogółu, że od czasu Kaimirusa nie było 
piwa, które zaspakajałoby pragnienie i służyłoby zdro
wiu, nie obciążając głowy. Otóż piwo stołowe pana 
Szel:.. czyste, w smaku przyjemne, pod każdym 
względem zastąpić może dawniejsze piwa krajowe 
zwyczajne, porter zaś, najwyszukańsze wymagania 
amatorów tego pożywnego napoju zadowolnić jest 
w stanie. Doskonałość i taniość, oto dwa przymioty 
wyrobów o których mowa. Pożądanera jest wszakże, 
aby p. Szeligowski w różnych punktach miasta, urzą
dził sprzedaż piwa i porteru swego wyrobu, dając 
tym sposobem łatwość nabywania takowego. Plac bo
wiem Ś go Aleksandra dla większej połowy Warsza- 
wian zbyt jest oddalony.—16867—

KURS GIEŁDY Wj&RSZAWfiKIBJ
etłia 3 Grudnia 1S T i '"i*

— Program Koncertu Pani Anetty Eszipow w dniu 
jutrzejszym, w eczorem o, god. 8 w Wielkim Teatrze.

Część I. Lwertura z op. Freyschiitz, Webera, wykona 
orkiestra; Wielki koncert z towarzyszeniem orkiestry, Hen
ze ta, Nocturno (Cis minor) Chopina; Gigue, Bacha; Waf- 
fenzant, Vulkmanna; Am Soringbrunnen, Schumana, Ta
rantella Chopina. — Część II Nocturno Fielda, Menuet, 
Schuberta; Waldesraaschen, Liszta; Mazurka, Leizetickie 
go.—Część III. Wielki Polonez z tow. orkiestry, Webera, 
instrumentowsny przez Liszta.

Fortepian koncertowy Bechsteina ze składu pp. Herman 
i Gressmann. 1 -l — 17052 —

Akcje Drogi t.
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoeki^ . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej. . 
Akcje Dr. żel. War.-Terespolskiej.. 
Akcje Banko Handt Wer. rs. 250 . 
Akcje Banku Dyskontowego W*w. 
Akcje ” ' • •
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje

Zakład Fryzjerski 
JANA KLESZOZYKSKIE&O. 

w Pałacu W-go Dyzmańskiego, P< zy ulicy 
Podwal Nr 3 nowy

Zaopatrzony zost-Jw wielki wybór wyrobów Fryzjerskich 
po cenach jak najprzystępniejszych, z których tenże za
kład dał jnż się poznać przez ciąg ośmioletniej swej egzy
stencji, jak niemniej, w najlepsze gatunki Perfum i Pudrów 
oraz galanterji, w cenie poczynając od kop. 10 za przed
miot. Zakład powyższy uskutecznia również czesanie głów 
damskich tak w zakładzie jak i po domach prywatnych, 
jednorazowo lub miesięcznie, nadmieniając, iż w tym celu 
przysposobił znaczny dobór gustownych kwiatów balowych.

2- 3 — 16543 —

Księgarnia Gebethnera i Wolffa 
otrzymała na skład główny wyszłą z druku 

jW o weniiQ 
na cześć Nepokzlsnego Poczęcia N. Marji Panny, z krót- 
kiem a pouczające^ rozmyślaniem na dzień każdy, oraz 
z stosownemi Modlitwami i Litaają.—Cena egzemplarza 
kop. 1«.  _____

Powołując się na powyższe ogłoszenie Zarządu, oświadesam, że każdodziennie w godzinach rannych od 9
i wieczorem od 4 do 7, udzielam wszelkich objaśnień tyczących się przedsiębiorstwa Soleckiego. Z dniem zaś 15  
dnia r. b., rozpocznie się pobór w stosunku 5O°/o na poczet zadeklarowanych udziałów za tynmzasowemi świadectwami. 
1-2 - 17043 -Jan Błledcl, gmach Teatralny.

Zawiadomienie dla Numizmatyków
Kantor przy rogu ulicy Wierzbowej i Niecałej, obok 

interesów baukierskc-wekstarsfcich, zajmuje się specjalnie 
kupnem i sprzedażą numizmatów krajowych i zagranicz
nych, po cenie amatorskiej. W tymże kantorze jest obec
nie do zbycia znaczny zbiór monet i medali krajowych, 
w całości lub częściowo. Obejrztć można w godzinach po 
cząwszy od godziny & po południu. 1—8 — 16957 —

»
War.-W. za sztukę

Ostrygi Ostendzkie
w najlepszym gatunku, sprowadza codzien
nie świeże, nowo otworzony Handel 

Ignacego Lijewskiego i S-ki,
Kiakowskie-Przedmieście, wprost kościoła Ś-go Krzyża.

-16413—6-15

OJ lat kilku egzystujący pod Nr 15 82, przy ulicy 
kładowej, (obok drogi Jerozolimskiej, naprzeciw 
kładów D. Ż. W. W )
Magazyn Węgla Kamiennego 

pad firmą F. Szysler, 
aopatrzony został obecnie i w drzewo szczapowe «■ 
aławe, suche, rdzenne i dobrych wymiarów, z któ- 
a jak również z Węglem Szląskim w najlep

zym gatunku po cenach możliwie umiarkowanych, 
oleca się łaskawej publiczności, zapewniając o jak 
ajrzetelniejszej dostawie drzewa, czy to w sążniach, 
t, i i/4 sążniach, Węgla zaś wagonami lub też kor
ami, stosownie do życzenia.

Wdowa, Wanda Szysler.

orysinalne angielskie i francuskie do polewania, podróży 
i do miasta, craz różne fantazyjne, Kapelusze filcove 
oraz składane (chapeaux mecaniques) atłasowe i tybetowe 
w nowym fasonie, otrzymał Magazyn Kapeluszy

Teodora WEIGT
róg ulicy Królewskiej i Krakowskiego Przedmieścia; Numer 
214, dom Beyera. 8—10 —15590—

Ostrygi Holsztyńskie
codzień świeże 

pofca Ilan el Win

Józefa PUHWIN
ulica Miodowa Nr 16 nowy, obok Sądu Appellacyjnego

4 — 15 — 16524 —
Redaktor Herman BennL

W Drukarni Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny’Nr 473c (5 nowy.—/[oanojoHo Hensypoio

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA.
Kraków.-Przedmieście dom dawniej Grodzickiego Nr 7.

Poleca '« Maszyny Pollack*, Schmidta la Si 
lencieuse, w cenie po rt. 55, 60 i 65, znane w kra
ju naszym od 12 lat i rozpowszechnione w wielu ty
siącach egzemplarzy. Żadna maszyna nie szyje tak 
cicho i nie idzie tak lekko jak la Silencieuse Pol
lacks, i Schmidta.

Maszyny te sprzedają się na rozpłaty miesięczne, 
za stosownem poręczeniem.

2° Maszyny Pollaka, Schmidta tańsze w cenie 
po rs. 40 i 45, są to najlepsze ze wszystkich u as 
znanych tańszych maszyn. Gwarancja kilkoleinia. 
Warsztat mechaniczny do reparacji wszystkich syste
mów Maszyn. —15261—4—0

PÓMmperjały Kos. rs.— kop. —. 
Dukaty Holenderskie rs. — kop. —. 
Pruskie tal. w bilet rs.— k. — 
Austrjack»e fiorany w bilet, k. —. 
Obligi skarbowe leo rs., (od kup.) 
Listy Zast. s okresu I s. sa rs, 100 
Listy Zast. 8 okresu II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc. * r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. .

» l> r, n II».. 
Listy Likwidacyjne rs. loo.............
Obligacje kelei żel. Terespolskiej . 
Bilety Banku Cesara, z r. i860. . . 
Nowa Eos. poi.

rt u u
prem. s r. 1864 . (

„ ostempl. . (
„ z r. 186-. . (

ostempl. . (

— Dr Witold Placzkowski zamieszkał przy ulicy 
Długiej Nr 25 nowy, naprzeciw Hotelu Drezdeńskiego. 

—17029 1—2

— Doktór homeopata A. Wajcowiez, przyjmuje cho 
rych codziennie od godziny 9 do 11 z rana i od 4 do 5 
po południu. Krakowskie Przedmieście Nr. 16 miesz
kania 1. —16,932 —

— Z powodu ukończenia nauki „Kroju Sukien" 
przez trzy uczennice w Zakładzie Rękodzielniczym dla 
Kobiet, (Plac Zielony, Nr 10), otworzyły się wakanse, 
na które można się zapisywać codziennie. —16116 —

— Wtych dniach powrócił z zagranicy p. Twardzicki 
właściciel Zakładu Fotograficznego i wzbogacił swoją 
pracownią nowościami^stanowiącemi postęp w dziedzi
nie fotografii. Między innemi przywiózł z sobą przy
rząd glansujący fotografiję i tym sposobem nadający 
jej szczególną wyrazistość, a ponieważ czynność ta jest 
niesłychanie ułatwioną, dla tego bez podniesienia ce
ny wszystkie fotografiję w tym rodzaju z zakładu wy
dawane będą. 

Złożono do sprzedania trzy losy do 5 tej hlassy w 
ćwiartkach lub w całości, również nadesłano z Pary 
że jako nowość, bardzo praktyczny i radykalny środek 
na wygubienie odcisków, a jestto krążek gutaperkowy 
w cenie kop: 10 W dystrybucji przy ulicy Długiej tuż 
przy Kościele Prawosławnym No. 11.

1—5 -17,055— ■

OSTRYGI
H0LSZT1NŚKIEI OSTENDZKIE

codzień świeże, poleca HANDEL

A. STĘPKOWSKIEGO,
3—0 — 16936 —

MASZYNY DO SZYCIA
Oryginalne Anaerykańkie wszelkich systemów, 
jakoteż Angielskie i Niem ackie, najsłynniejszych fa

bryk, gprzedaje najtaniej

S. GROSBBUNB,
Jeneraluy Agent fabryk Amerykańskich

Składy: ulica Wierzbowa Nr 638, obok Hotelu An
gielskiego i'Nalewki Nr 27, don Wildera.—Sprzedają 
również w składach mi ich iprzyjmuję zamówienia na 
Krzesła gięte, fabryki krajowej „Wojciechów." 

-16450-4—0

W. T. ubezpieczeń od ognia 
kolei żel. Fsbrycr .-Łódzkiej 
T. Łazienek i Łaźni soo. , . 
W. T. Fabryk, cukru rs. 500 
T. f. Cukru Leonów rs. 250 
„ » „ Józefów rs. 250

„ Dobrzelińsk rssoo 
jilpop Rau iLó wenstein rs 1 ooo 

5% "Listy zastawne rossyjskie. . . .
Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop.
Od Likwidacyjnych kop. 1%
Od Listów Zastawnych nowych kop. 223 »t/18
Od Listów Zastawnych miasta Warssfawy aop. 86% 
Berlin-, Weksel 100 tal. 8 d- rs. 105 k. 67*/a rs. 1«5 ic. 87‘/s. 
Londyn; s m. 1 funt st. rs. 7 k. 14 rs. 7 k. 12 
Paryż; Weksel 2 ni. za soo fr. rs. 86 k. 25 rs. — k. — 
5F«ed.<ń; Wek. 2 m za 150 w rs. 96 k. 071/, rs. 95 k. «2‘/, 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. — sąiiauc rs.

PERFUMY
w Stu kilkunastu różnych zapachach, z renomowany eh 

fabryk jako to: Lubin, Violet, Legrand, Guerlain, 
Pinaad, Houbigant,-Chardin, Atkinson, Bayley 
et Com., Rimtael, Piesse et Lubin, oraz wielu in
nych francuskich i angielskich, od zupełnie niskich cen 
do najwytworniejszych gatunków. Tychże fabryk Sachets, 
Kadzidła i różne Sole orzeźwiając", w Handlu 
Perfumerji Zagranicznej W. B. SNIECHOW- 
SK1EGO, przy ulicy Nowo Senatorskiej, Nr 8.

(1) 3—6 — 12223 —

Stan povietrza
Wczoraj wieczorem zimna stopni u.12, dziś rano 

zimna st. 1 26, w południe ciepła st. 0.02. Baro
metr: 766 mm. (Odmiana). ■  

— Wysokość wodyjna rzece Wiśle pod Wamz. atop o c. 11 ‘It
Wydawca Gustaw Gebethner._   ■ ... * -V.'. . .... . ■

Patrz Dodatek

Kalafiory Algierskie
KARCZOCHY

otrzymał w świeżym stanie HANDEL

Braci Wróbel
1 — 17044 —

xiHwiaiKtgaaiBgafaBeagaBar'jffwiiwiin uniii .nwunragMamasaaaaooia

W dniu 4 Stycznia 1874 
roku to jest w Piątek o 
godzinie l*/a po południu, 
w Trybunale Cywilnym 
w Warszawie w 'Wydziale 
II gim, odbędzie się sprze

daż w drodze działów Nieruchomości Nr 968 w War
szawie przy ulicy Granicznej położonej. Nieruchomość ta 
zkhda się z dwóch domów frontowych murowanych je
dnego od ulicy Granicznej, drugiego od ulicy Skórzanej, 
z oficyn i placu niezabudowanego łokci 2345. — Licytacja 
iozpi eznie się od fummy rs. 58,992. Wadjum 3000 rs. zło
żyć należy. Bliższe wiadomości u podpisanego Adwokata 
w Warszawie, pod Nr 590, ulica Długa zamieszkałego.

3—3 — 16934 — F eliks Dębski, Adwokat.

Dziś we Czwartek Wielki BENEF1S Kapelmistrza 
Orkiestry pana H Schipek, a zarazem Ostatni Poie- 
gnalny Koncert orkiestry damskiej. Cena wejścia zwy- 
ezajna. 1 1 — 17051 W, REINER.

TBi;rK':%AEł.Ki.' '
Dziś: Pan Twardowski — Jutro: Koncert P. Essipow. 

TKAWK HOKlItAO OfcCl.
Dziś: Z Postępem — Jutro: Emmcypowzne. ‘Miłość 

Młodzieńcza.

&ądann I Płacono

rs. kóp. rs. i cop
_ __
94 20 93 90
94 20 93 90
90 95 90 65
86 55 86 25
85 85 85 55
78 t '5 78 55
— — — —•
98 25 97 2-r

184 — — —
177 75 — —
— 95
— — 75 75
— — 146 25114 — — _
— w*. 268 —

224 222
— — —
— . — — _
61 •— MM
— — — —
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— Instytut Leczenia Gimnastyką, przy ulicy Długiej 
pod Nr 20 przyjmuje ci orych od godziny y-ej rano do 
11 ej, na gimnastykę zaś hygeniczną od godziny 5 ej 
do 10-ej wieczorem każdodziennie, w niedzielę i świę
ta od 3 ej po południu do 7 ej wieczorem.

—16,299— Jf. Olszewski.

Horn Zdrowia Dra Kdzleńskiego.
Sosnowa, Sr 6.

Przyjmuje chorych tak mężczyzn jak kobiety, przed
stawiając wszystkie warunki najdogodniejsze i ceny 
umiarkowane. (2-6) —16754—

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet, lec/y 
Lekarz od przeszło 30 lat. prakti kujący. Mieszą 
przy Chmielnej Nr" 24. - J.Bagieński. —16,132

Istniejący od roku 1869

INSTYTUT LECZNICZY
B>ra Kadlcra w W arszawie, 

przyjmuje chorych na syfilis i skórę, tak pensjonarzy, 
jak i przychodniem

Objaśnień o warunkach przyjęcia, jako i poradę, 
udziela Dr Kadier, w mieszkaaiu swem przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście, Nr 38, wprost Saskiego 
Placu, codziennie, od godriny 10-tej do litej z rana i 
do 4-tej do 6-tej po południu. (24—0)—5445—

— W Zakładzie Nauki Kroju Sukien Damskich 
A. Gałeckiej, wykładane są Lekcje ciągle bez przerwy 
od lat lOciu, sposobem francuzkim, który jest już 
tak wydoskonalony, iż po trzech lekcjach, można sig 
nauczyć narysować suknię,co stanowi gruntowną pod
stawę całej nauki; jednakże każda z pań ma czas nie
ograniczony, stosownie do zdolności. Skończona nauką 
wtedy się nazywa, gdy uczennica w pracowni mojej, 
może krajać suknie. Ulica Długa, Nr 32, wprost bra
my Hotelu Polskiego,drugie piętro. (3-6)—16184—

— Lekcje Tańców pod Nr 726, róg Orlej 
i Leszna. — H. Puchalski. (4-8) —15978—

— Fabryka Tabaczna Towarzystwa ,,L a f e r m e“ 
w Warszawie, podaje do wiadomości, że pomimo znacz
nego w ostatnich miesiącach p większenia o kilkaset 
osób liczby robotników i robotnic, przyjmuje ciągle 
jeszcze robotnice do wyrobu papierosów.’

Kandydatki zgłaszać się mogą do Fabryki przy uli- ' 
cy Marszałkowskiej, Nr 32, w godzinach rannych.

(2-3) -16807—
— Pan Souvestre, pierwszy baryton opery włoskiej, 

będąc specjalnie obeznanym z metodą wykładania 
lekcy): śpiewu i formowania głosu, pragnie podczas 
swego pobytu w Warszawie udzielać lekcje śpiewu 
i deklamacji muzycznej. (Adres: Hotel Saski.)

— Tadeusz Bogdański, Rejent Okręgu Wieluńskie
go, otworzył Kancellarję w m. Działoszynie, w domu 
nowym obok parcjalnego kościoła. (3 -3)—16459—

— Patentowane w Paryżu Formy papierowe, oraz 
Modele zwane Zefiry,nadchodzą ciągle. Ulica Niecała, 
Nr 6, w dziedzińcu na prawo. Wszelkie formy na żą
danie dopasowują się do figury i krają na obstalunek 
ziurnalu. (3—3) —16705—

— Lekcje Tańców pod Nr 6, Miodowa, 
dom W go Mrozowskiego. — H Chronowski.—\6107 —

Kronika Zagraniczna.
X Akadem ja Sztuk pięknych w Paryżu, na posie

dzeniu 21 listopada mianowała Jana Matejkę człon
kiem korrespondentem namieisce zmarłego Kaulbacha.

X P. Mans, wydawca berliński, ogłosił świeżo pro
spektem dzieło pod tytułem: „Człowiek z trzema wło
sami" napisane przez bezimiennego autora. „Usuwa
jąc na stronę sprawy dyplomatyczne, utwór ten po
dług obietnicy prospektu, zawierać będzie tajemnice 
prywatne księcia Bismarcka, wspomnienia ze szkol
nych lat jego, opowiadania o przygodach i stosunkach 
z rozmaitemi dygnitarzami, lub osobami pocbodzące- 
mizludu i t. p." Spekulacja literacko księgarska 
nie pominęła nawet i sprawy Arnima, pomimo świe
żych i zagadkowych szczegółów wypadku.

X O zakładzie poiucznika Zubowicza, dochodzą 
następne szczegóły: Porucznik Teodor Zubowicz słu
ży w huzarach austrjackich. Zaproponował on wie
deńskiemu Jockey-klubowi zakład, że przejedzie z Wie
dnia do Paryża wierzchem, na koniu, w dwa tygodnie. 
Zakład został przyjęty i p. Zubowicz wyruszył na 
swej klaczy Caradoc —rasy węgierskiej mieszanej zan- 
gielską—w drogę, bez żadnego pakunku. Udał się 
on przez Ems, Strasburg, gdzie damy ofiarowały mu 
wspaniały bukiet, Saint Dizier, Nanęy i Tournan. 
Przez całą drogę jechał niewielkim kłusem, a po każ
dych dwudziestu minutach koń szedł stępa. W Tour
nan miał drobny wypadek. Przy stacji drogi żela
znej, przywiązany do słupa ogier, uderzył jego klacz 
i lekko ranit. Okoliczność ta zatzymała go przez do
bę. Porucznik Zubowicz sam doglądał swego konia. I 
W ciągu drugiego tygodnia nie pozwalał mu kłaść 
się, aby nie osłabł od zbyt długiego wypoczynku; dla 
tego na noc zostawał przy nim i zmuszał go do cią
głego wstawania na nogi, podcinając go szpicrutą. 
W ciągu tych dni spał on me więcej jak dwie godzi
ny. Koń przybył do Paryża zupełnie zdrów i nie wy
glądał wcale zmęczonym. Porucznik Zubowicz mi
mo tego, że zmuszony był przez dobę zatrzymać się, 
zawsze jednak stawił się w miejscu przeznaczonem, to 
jest przy rogatce Tronowej Paryzkiej, o dwie godziny I 
i trzy kwadranse przed umówionym terminem. Przy | 
rogatce Tronowej powitała go deputacja. Tu również 
spisany został akt o rezultatach zakładu.

X W Krakowie odegrano z wielkiem powodzeniem 
komedję Ponsarda p, t. „Lew zakochany." Krytyka 
oddaje pochwały pani Hoffman, nadto p. Wardziń
skiemu i innym współgrającym.

X Emil Augier oddał teatrowi „Comediefranęaise" 
nową 4 aktową komedję p. t. „Les hommes serieux." 
Ma to być ostra s-ityra na dzisiejsze czasy.

X Dyrekcja teatrów nadwornych w Wiedniu wyda
ła świeżo rozporządzenie wzbraniające artystom wy
woływanym i oklaskiwanym przez publiczność wystę
powania na scenę z podziękowaniem podczas gry. Pierw 
szą ofiakj tego rozporządzenia padł tenor Miller, ska
zany na 45 fi. kary, po nim prtma ballerina p. San- 
gaili, która zapłacić musiała 100 fi. Tak więc spo
dziewać się należy, iż niestosowny ten zwyczaj usu 
nięty zostanie.

X Akademja umiejętności w Krakowie, otrzymała 
w darze od p. Jana Nap. Waltera, kupca i obywatela 
krakowskiego, 737 tomów dzieł różnej treści w języ
kach: polskim, łacińskim, francuzkim i niemieckim. 
Dzieła te odnoszą się przeważnie do historji, literatu
ry i pedagogji. .

X Według „Ger. Ztg“, znaczna hczba korrespon 
dentów z Paryża i Londynu, zjeżdża do Berlina i pro
siła już sąd berliński o karty wejścia. „Times" ma 
mieć sprawozdawcę, który o przebiegu całego proce
su Arnima telegrafować będzie do Londynu.

X Donoszą z Krakowa, że prezes dyrekcji mono
polu tytoniowego p. Merkl- Reise, który bawił tam 
w sprawie fabryki cygar, rozporządził, że w nowym 
budynku, który ma stanąć w przeciągu dwóch lat, za
jętych będzie 2,0' O robotników i robotnic, których 
ogólna płuca wynosić będzie tygodniowo 7 000 złr.

X Nowy rodzaj oszustwa odkryto w Atenach. Nie
jaki Xacousi. właściciel zbioru zabytków starożytni- 
czych, wyrabiał sztucznie takie zabytki. Policja przy
padkowo wpadła na trop tego oszustwa, i przychwyci 
ła fałszeua na fabrykacji 130 posążków, które miały 
być sprzedane rozmaitym muzeom europejskim jako 
zabytki starożytne.

X Konsulem Stanów Zjednoczonych w Wenecji 
mianowaną została świeżo kobieta, panna Harris, któ
ra podczas wojny brała czynny udział w 52 bitwach, 
opiekując się rannymi.

Główna Probiernia Warszawska.
Podaje do wiadomości pp. złotników, jubilerów, 

handlujących drogiemi kruszczami, i w ogóle wszel
kich osób w Warszawie, lub na prowincji zamieszka
łych, trudniących się jakąkolwiek czynnością okcło 
złota i srebra, a wyszczególnionych w ogłoszonym pod 
d. 26 grudnia (7 stycznia) 1851/2 r. Nr85717,Reskry
pcie b. Komisji Skarbu, że zapis do księgi Probierni 
Głównej rozpoczyna się z dniem 1 (13) grudnia r. b. 
i trwać będzie do duia 1 (13^) stycznia 1875 r.

Zgłaszający się osobiście lub na piśmie do zapisu, 
winni okazać posiadane przez nich bilety, lub świade
ctwa na prawo prowadzenia rzemiosła, lub handlu i 
wnieść przepisaną opłatę, a to pod rygorem Art. 42 
Najwyżej zatwierdzonej Ustawy o Probierniach w Kró
lestwie.

Że zaś na mocy Reskryptu b. Komisji Skarbu z d. 
26 czerwca (8 lipca) 1857 r. Nr 74750 osobom na pro
wincji zamieszkałym, dozwolonera jest wnieść opłatę 
wpisową do miejscowej kassy Gubernialnej lub Powia
towej (jeżeli im to będzie dogodniej) w takim więc 
razie winni oprócz posiadanego przez nich biletu, na
desłać Probierni w miejsce opłaty, przy podaniu na 
papierze stemplowym ceny kop. 30 przed upływem 
roku bieżącego kwit kassy miejscowej, z wniesionej 
za wpis opłaty

Aby zaś nikt niewiadomością nie tłomaczył się, 
Główna Probiernia zawiadamia, iż do zapisu takowe
go obowiązani są:

a) Stosownie do Art. 6 Ustawy.
1) Fabrykanci wyrobów jubilerskich i złotniczych.
2) Fabrykanci złota i srebra malarskiego, ciągnię

tego, o-az pozłotnicy.
o) Fabrykanci kopert do zegarków, instrumentów i 

guzików, ozdób i wszelkiego rodzaju przedmiotów, do 
których złoto lub srebro jest używane.

4) Fabrykanci wyrobów galwanizowanych, platero
wanych, pozłacanych i posrebrzanych niemniej szychu 
i innych tego rodzaju wyrobów.

b) St <sownie do Art. 19 Ustawy.
5) Oczyszczający złoto i srebro, czyli tak zwani 

i szajdarze.
c) Stosownie do Art. 36 Ustawy.

6) Wszyscy handlujący złotem i i-rebrein, tudzież 
wyrobami z tych metali, jako to: utrzymujący handle 
galanteryjne, jubilerskie i złotnicze, handlujący wy 
robami ze złota i srebra ciągniętego, malarskiego, 
platerowanemi, szychowemi, zegarmistrze, optycy, 
handlujący guzikami, wreszcie handlujący złotem i 
srebrem zużytem jakichbądź kształtów.

Warszawa d 12 listopada 1874 r.
— 160.38—2 — 3—

Droga Żelazna Warszawsko- Terespolska. 
Wykaz ruchu i dochodu za m. październik 1874 r.

1) za przewóz 43,121 osób . rs. 63,618 kop: 25.
2) za „ 1,155,546 pud: tow: rs. 89,287 kop: 29 */a
3) dochody różne . . . . rs. 811 kop: 42%

Razem rs. 153,716 kop: 97.
W miesiącu październiku 1873 r„

dochód wynosił . . . . rs. 138,146 kop: 91.
Zatem w paźdz: 1874 r. więcej o rs. 15,570 kop: 06, 

czyli 11%
Od Igo stycznia do 31 paździer.

1874 r., dochód wynosi, rs. 1,544,649 kop: 92’/s. 
W tym samym czasie 1873 roku

było dochodu . . . . rs. 1,228,077 kop: 92. 
Zatem w roku 1874 dochody

wzrosły o rs. 316,572 kop: 00%. 
czyli o 25%%-
(3-3) —16,468—

eiMrowu **
Uniwersytetu w prowadzonych prsaz 
siebie klinikach, cdzielajz cheryns prsy- 

chodnim poaa-.cy lekarskiej bespUtstie, w nastę
pujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
de 1, w szpitalu Ś-go Ducha, Prot. Girzztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9 11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Prefewor 
KonUisU.

W chorobach wenerycznych i skórnych nieweneryes- 
nej natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we 
Wtorki od 11—12, szpfcalu Ś-go Łazarza, Prcf. 
Tract retter.

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, 
Wtorek, Czwartek i Sobotę od l do 2, a w środę i 
Piątek od 12 do 1, w aspitr-lu s-gu Ducha, Daeest 
Wolf ring.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11 ■ 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof.

W chorobach wewnętrznych we Środy i Piątki, od 
godz. 12 dc 1, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Prof.
Andrejew. -32-0—1262 g

Zakład leczticzy prywatny 
dla Chorych chirurgicznych 

Dra CHWATA 
w Warszawie, ulica Przejazd Nr II.

Chorzy dotknięci cierpieniami zewnętrznemi, leczą się za 
umiarkowaną opłatą, przychodząc raz lub dwa razy dzien
nie (rano do godziny 9 i pomiędzy 3 a 5 po południu) lub 
też pozostając na czas kuracji jiko pensjonarze w zakła
dzie gdzie mają całkowite wygodne otrzymanie, pomoc 
lekarską, lekarstwa i wprawną obsługę felczerską. Zakład 
urządzony jest wzorowo i zaopatrzony w najnowsze przy
rządy chirurgiczne i ortopedyczne, odpowiednio wymaga
niom chirurjji postępowej. —15796—4 e'

W środkowy s’ punkcie n>iast,», blisko ogrodu Saskiego 
jest kilkanaście fSISSZK Ń Kawalera kich., z opa
łem, pościelą, usługą i inn< mi dogoOnoSciami.

Wiadomi ść przy ulicy Granicznej Nr 9 nowy, w miesz
kaniu Ko ino w ski eg o, na pierwszem piętrze.

2 o * — 14i£6—



Z powodu zwinięcia handlu
ZUPEŁNAWYPRZEDAŻ

SZKŁA i PORCELANY

I K. CYBULSKIEGO,
IPlac Teatralny obok Ratusza N. 8.
I 10 1S -15453 —

Bardzo tanio!
Przyjmuje się do roboty wszelkiego rodzaju Toaleta 

damska, podług najświeższych żurnali paryzkich. Dra 
dogodności Dam, krają się i fastrygują Suknie za bardzo 
umiarkowaną cenę. Na żądanie wykończają się suknie 
w przeciągu 24 ch godzin, w pracowni mojej przy ulicy 
Nowy-Świat, pod Nrem 52, w drugiej oficynie na parterze.

E. Grzybowska.
— 16362 —3—3

haft sjutaż w miejsce

__„ _ , . bardso ta
nieli. Nauka szycia bezpłatna, gwarancja kilko, 
letnia.

Nowy-Swiat Nr 8, obok Straży 
Ogniowej drugie Podwórze.

Otrzymawszy najgustowniejsze modele, drukuje wprost 
na materjach pod

Ludwik Heilpern. 
Skład Maszyn do Szycia 

ulica Święto-Jerska Nr 24.
2—6 — 16929 —

rysowania
w Zakładzie Szycia Bielizny i Krawiecczyzny, z czem po
lecam się względom Sz. Pań. F. D.

2—3 — 16607 —

z

Za z

dostawą! 

dostawą, 

dostawą

Żądaną, jest summa rs. 6,000, 
na hypotekę dóbr ziemskich, w guberriji Warszawskiej po
łożonych, zaraz po Towarzystwie. Wiadomość w Kancel- 
larji Józef* Szląskowekiogo Patrona, prsy ulicy i to Jer- 
skiej pod Nrem t». — 16466-8 e

Do składu Stanisława Baumann 
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport:
Cementu Portland Angielskiego Robins et Com. z Londynu. 
Cegły i Gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycia da
chów. 127 — 0 — 3068 —

Na <
UWAGA. Węgiel po kop. 90, jest ten 

sam, który sprzedawany był przed 
kilku laty w Magazynie Rządowym 

4-6 — 15974 —

jgj 3_s — 16421 —

Ważna Wiadomość dla PP. Cukier
ników.

Z powodu interesów familijnych, jest "do sprzedania pod 
korzystnemi warunkami CUKIERNIA z zapasami i 
wszelkiemi utensyljami cukierniczemi, 2 ma Bilardami no- 
wemi, meblami i t. d., w mieście Petrokowie, w najcelniej- 
szem punkcie miasta między dykasterjami Sądowemi i 
pierwszorzędnemi Hotelami. Bliższą iadomość powziąść 
można u p. Anczewskiego w Fabryce Cukrów przy Nieca
łej Nr 4, od godziny 8 do 9 z rana, i od 1 do 3 po po
łudniu, lub na miejscu u Właściciela Zakłada p. Wojcie
chowskiego w Petrokowie. 5—6 — 15019 —

Magazynu Węgla kamiennego 
1 drzewa opalowego.

ANDRZEJA GOLDMANA
Alen Jerozolimska, Numer 23.

Korzec węgla w najlepszym gatunku szlązkie- 
go rs. i kop. 15.

Korzec węgla krajowego z kopalń rządowych 
kop. 90.

Korzec węgla kostko w eg 6 do kuchni, kop. 85. 
Za

pieczone gorące
•odsr-sume od godziny 5 po południu dostać można w Handlu

Braci Wróbel.

MASZYNY
do szycia

1) Maszyny systemu Singera mające tę zaletę że bez 
zmiany igły i nici, szyją nietylko najcieńsze materje, jak 
tiul, mcślin, bareże, perkal, ale i grube, jak sukno, sybe- 
rynę i skórę. Są to maszyny najpraktyczniejsze do uży
cia familijnego.

Cena od rs. 40 do rs. 45.
Takie same z przyrządem zegarkowym do obracania rę

ką, uznane za najpraktyczniejsze z maszyn ręcznych.
2) Maszyny systemu Wheeler Wilson odznaczające się 

elegancją i wykończeniem; Cena rs. 35.
Tegoż samego systemu większe, i mocniej zbudowane. 
Cena rs. 40.
Nauka szycia bezpłatna, na żądanie w mieszkaniu ku

pującego.
Osoby kupujące maszyny na prowincję również mogą po

bierać naukę szycia.
Reperacja maszyn wszelkich fabryk i systemów uskute

cznia się pojcenach umiarkowanych.
Louis Schlesinger.

Nowy-Swiat Nr 25 - 16784 —

KANTOR BANKIERSKI
MAURYCEGO NELKENg 

W WARSZAWIE W PETERSBURGU

Krakowskie-Przedmieście Nr 77.—Newski Prospekt Nr 14.
Ma honor zawiadomić Szanowną. Publiczność, że ze względu na podwyż

szenie się kursu Rossyjskiej 5% Pożyczki Premiowej tek PIERWSZE J jak i 
DRUGIEJ Emissji, udziela zaliczenia po Rubli Srebrem STO SZEŚĆDZIESIĄT 
PIĘĆ na każdą sztukę i takową przez czas trwania zastawu BEZPŁATNIE od 
Amortyzacji ubezpiecza. —16578—2—2—

KRAJOWA KOPALNIA WRGLA

Oprócz codziennie nadchodząycch znacznych transpor
tów Węgli Katniennysh z najlepszych kopalni szlązkich 
pochodzących, Składy moje otrzymują także całą produk
cję obecnie do l,000 korcy dziennie wynoszącą, Węgli Ka
miennych grubych z kopalni naszej własnej ,,Jan“ w Dą
browie, których okazy na tegorocznej wystawie tutejszej 
zyskały ogólno uznanie, a w wielu tutejszych i sąsiednich 
fabrykach wypróbowane z najlepszym rezultatem, bo pra
wie nieustępują w niczem najlepszym Węglom Szląskim, 
zostały już na całoroczną potrzebę pokontraktowane. Przy 
coraz większym jednak rozwoju produkcji Węgli z kopalni 
„Jan" aby przekonać Szanowną publiczność: że i krajowe- 
mi siłami może być ze znaczną (25 kopiejek taniej na kor
cu) należycie obsłużoną; od dnia 10 Listopada r. b., rozpo 
cząłetn w Składach moich i detaliczną sprzedaż tychże wę
gli z kopalni ,,Jan“ po cenie następującej:

Za korzec węgli grubych, twardych, miary warszawskiej 
z odstawą w wozach zamkniętych, cechą Magistratu co do 
rzetelności miary opatrzonych po kop. 90.

Kostkowych bez miału odpowiednich do opału kop. 85.
Wyłączna sprzedaż Węgli z kopalni ,,Jan“ tylko w Skła

dach moich. J. Łapiński.
Kantor i Skład Główny Jerozolimska Nr 35.

—15793—6—0

SKŁAD BRONI I PRZYBORÓW MYŚLIWSKICH
43 Braci GENELI, ulica Długa Nr 17.

Poleca Broń angielską, belgijską: perkussyjną 
od 20—45 rs., Lefaucheux od 35 — 120 rs., Lan- 
castra od 65—150 rs, z przyborem, z 2-ma pa 

^3 rami Luf i szkatułką, rs. 140, Sztucery, Flowe- 
ry, Rewolwery w wielkim wyborze, wszelkie Ła- 
dunki do powyższej broni, Ładunki stalowe, bar- 
dzo praktyczne i trwałe po 50 kop. sztuka. Ma- 
szynki do robienia ładunków Lancastra, Stem- 
ple do czyszczenia i nabijania broni, torby, muf- 

2^8 kjt ładownice i pasy, rogi, manierki, trąbki, 
szrót i kapiszony.

Tenże Skład przyj muje broń na zamian i re
peruje takową, i posiada kollekcję rogów jele
nich, łosich i danielich oprawnych. Biorącym 
towar w większych partjach odstępuje rabat.

W tymże składzie zostawiona jest do sprze
dania Broń Lefosere Fabryki Barello.

J. NOSKOWSKIEGO
KALENDARZ DOMOWY

dla wsi i miasta
wyszedł z druku i zawiera:

Zwykłe wiadomości kalendarskie, część literacką, i 
beletrystyczną, oraz wiadomości z dziedziny nauk 
przyrodniczych i rolnictwa, jako też obszernie opra
cowany Dział informacyjno statystyczny.

Cena, bacząc na obszerność Kalendarza, stanowią
cego sporą książkę w dużej 8-ce, jest bardzo nizką, 
bo wynosi tylko kop. 30. Z przesyłką na prowincję 
kop. 42. Do nabycia we wszystkich Księgarniach i 
Kantorach pism perjodycznych. - Skład główny w Kan
torze Drukarni, ulica Mazowiecka Nr. 4. —16283—

go rs. 1 kop. 15.

kop. 9o.

sążeń kublczny drzewa sosnowego 
rs. 12.
sążeń kubiczny drzewa olszowego,
rs. 13.
sążeń kubiczny drzewa brzozowego
rs. 15.
drzewie rąbanem dolicza się rs. 1 na sążniu

sum, który sprzedawany byf przed

z

Za

Operatorka odcisków
Podejmuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i za

dawnione odciski operuje bez bólu i użycia ostrych narzę
dzi w przeciągu 5 minut.

Osoby interesowane przyjmuje każdodziennie od godz. te 
do 12 i od 3 do 5. Ulica Warecka Nr 6 nowy, parter od 
frontu.—BIELIŃSKA. 5-6 —16135—

OSOBĄ
młoda z Pruss znająca dokładnie języki Niemiecki i Pol
ski, krawiecczyznę i szycie bielizny, życzy przyjąć odpo
wiednie miejsce. Blitsza wiadomość w Kantorze Gu
wernantek Natalji Cieklińskiej Nr 17 Bielańska 
obok Apteki._________________ —16323-4 6__________

ZAWIADOMIENIE.
z Handlu Win, Owoców i Delikatesów

Braci Wróbel
obok kościoła Świętego Krzyża 

Otrzymawszy już na zimowo zapasy transports 
Jabłek Tyrolskich 

rozpoczynamy sprzedaż takowych po cenach stałych. 
Prima Rozmarin weise (białe) sztuka po kop. 10. 

Prima „ rotbe (czerwone) sztuka po k. 6.
Secunda ,, weise (biało), sztuka po kop. 6.
Prima Edelrothe, sztuka po kop. 6, 
Prima Koenigsaepfel, sztuka po kop. 4.

Prócz powyższych cen. biorącym na kopy i skrzynki 
odstępuje się stosowny rabat._____ 8 —o — 15535 —

Dolina Szwajcarska
Restauracja w Dolinie Szwajcarskiej, przyjmuje zawsz- 

obstalunki na obiady, śniadania, wesela, stosownie do a- 
mowy, większo lub mniejsze zamówienia. Knchnia i Piwni
ca odpowiednio zaopatrzone. O warunkach umówić się mo
żna w Bufecie w Dolinie Sewajearikięj.

W każdą Niedzielę i Święto koncert. 
Restaurator, T. JASINSKI.

____________________ /___________ —16,525
" """ "" . .....  "^““(Patre DÓdflitełl '



Nr. 1 — 2

Fr.

Nr.

—16070-3-6

24—0

W domu przy ulicy Nowolipie Aromatyczne Papierosy

Nabyi możia p» Dystrybucjach w miościo.
I

Nr.

Nr.

»i Nowy-____
Apteki:

do Apteki. Wiadomość w Składzie Mate- 
rjalów Aptecznych W. Różyckiego na Pra
dze, ulica Targowa Nr 156/7.

—16661—3—3

NIEMKA lub SZWAJCARKA 
mówiąca płynnie po niemiecku i francuzku, 
otrzyma korzystne miejsce za pośrednictwem 
Kamilli Mierkowskiej — ulica Długa 
Nr 21. Tamże Guwerner polak z Uni- 
werayteckiem wykształceniem posiadający 
język francuzki i niemiecki z konwersacją 
poszukuje posady Wiele innych osób ró
żnego stopnia wykształcenia i rozmaitej Jna- 
rodowości oczekuje pracy w kierunku na
uczycielskim. — 16745-3-3

w Bile wieku, wypraktykowana w Giserstwie 
i Tokarstwie, zajmując w jednej z Fabryk 
Warszawskich miejsce Werkmajstra, poszu
kuje miejsca w Królestwie lub Cesarstwie, 
nadmieniając iż poprzednio był w fabryce 
cukru i teraz może to samo miejsce zajęć. 
Osoby interesowane, zechcą złożyć adres do 
Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod litera 
L. K. -16361-3-3

Niemiec, kawaler, zarządzający samodziel
nie lat 12 w Państwie Prnskiem w Poznań- 
skiem, wielkiemi majątkami, a będąc w Aka- 
demji rolniczej w Berlinie, zyskał tek tech
niczne jak i praktyczne wiadomości w ka
żdej gałęzi gospoparstwa podług najnowszych 
wymagań, na co posiada świadectwa. Rok 
czynnym był w Królestwie, zna obok tego 
języki polski i francuzki; potrzebuje zaraz 
lub stosownie do żądania, najpóźniej jednak 
na S-ty Jan 1875 r. samodzielnego, najmi
lej jednak połączonego z tantiemą miejsca 
o ile można na wielkich posiadłościach. 
Adressa uprasza się o nadsyłanie pod lit 
G. T. S. w Grabie pod Gombinem, guber
nia Płocka. —15785—4—6

murowany o 2 piętrach, z oficynami 8 pię- 
trowemi, w punkcie miasta handlowym na 9% 
netto, kapitał potrzebny do kupna tegoż rs 
17000. Poszukuje się Rządcy domu zkau. 
cją rs. 60#. Wiadomość ulica Fnrmańska 
Nr 10 nowy stróż Jakób wskaże-

—16537—8—3

sa do wynajęcia od 1 Stycznia 
1875 r.

2 Sklepy złączone razem na Handel 
Korzenny, Szynk lub jaki inny Proce
der z 3-ma Pokojami, Kuchnią, Piwnicą 
Komórkami i Górą wspólną.

1 Sklep z Pokojem, Piwnicą, Komórką 
i Wspólną górą.

Wiadomość na miejisa u Wlaścieieia 
domu. — 16851—®—6

po 50 kop. za 100 sztuk,
Z FABRYKI

P- 
P- 
P- 
P- 
P-
P,

** W &WA
wydanie drugie uzupełnione.

Cena kop. 20, z przesyłką kop. 25.

2. DROGI MIL JO N ŻARTÓW,
dzieło poświęcone rozrywce, zebrał i wydał

cztą,
Wyszło z druku: 

1. MILTON ŻARTÓW, 
dzieło poświęcone rozrywce, zebrał i wydał

Puszki szklanne czyli lubryfikatory do smarowania machin, w róż
nych gatunkach, kształtach i rozmiarach, z tych najwięcej używane po kop. 26 
de 35 za sztukę.

Puszki blaszane do smaru stałego, po kop. 46 i droższe.
Smar stały, przedstawiający wielką oszczędność wużyciu, po kop. 23% za 

funt.
Oliwiarki blaszzane w różnych cenach, stosownie do wielkości.
Olej do machin, po kop. 19% za funt.
Oleje skalne do machin, od kop. 14% do 16% kop. za funt 
Smarowidło belgijskie.
Soapstone Packing, nowy rodzaj pakunku do sztopfbuks, uży

wany przy cylindrach machin parowych; wynalazek ten amerykański przedstawia 
tę wyższość nad innemi dotąd używanemi pakunkami, że jest znacznie trwalszy, 
lepszy i tańszy.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
Galerja olejnych. Obrazów oraz 
Lustra duże, Konsole, Stolik do kart 
mahoniowy, Garderoba damska, Sze- 
sląg skórą obity, Zegar stołowy 
pod kloszem, antyu, Zegarek złoty, 
Pierścień męzki, Binokle złote, Palto 
bobrami podbite urzędowej roboty i 
drugie Palto używane, dwie duże Spin
ki zbte i Sztuciec srebrny. Wiado
mość przy rogu ulic Mostowej i No- 
womiej skiej Nr 24, na 1 em piętrze, 
drzwi przy samym oknie. —16839—

Kraft et Kuksz,
—8319 — w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.

JTtt ii Aspis
b. Nauczyciel Gimnazjalny

Niemieckiego 
powrłaiwiij z zagranicy, udziela lekcji te
goż języka tak u siebie w mieszkaniu, jak 
w domach Instytutach prywatnych. Bliższa 
wiadomość na Tamce, Nr domu 8, mieszka
nia 23, d kąd Interesanci swemi adressami, 
miejską poeztą zgłoaiż się raczą.

—16644- S-»

MOWĘ NUTY
DO ŚPIEWU.

NAKŁADEM SKŁADU HUT MUZYCZNYCH 
Gustawa Sennewalda 

przy ulicy Miodowej Nr. 481 (4), 
wyszły do EUTERPE, zbioru ulubio
nych Arji x oper i romansów obcych, 

zebranych staraniem

J QUATTRIKIEGO, 
DYREKTORA OPERY, 

następujące Numera:
Nr. 19. Mendelssohn, Gerusalem (Jeru

zalem), cena kop. 22%.
Nr. 20. Thomas, Sola (Sama), kop. 30.
Nr. 21. Gounod, Nim z rodzinnych, (Dali 

arito suol natcl), kop. 80.
^r. 22. Crouch, Ballada (pamiętam chwile), 

kop. 80.
Wr. 23. Wallace, Dla czego chwil rozkoszy, 

(Perche de brevi istanti), kop. 30.
24. Quattrini, Fatalita. (W młodości 

mej), kop. 87%.
25. Thomas. Mignon. (Znasz li kraj), 

kop. 37%.
26. Gobatti, 1 Goti Preghiera Modli

twa). kop. 30.
27. Verdi. Romanza, Fontainebleau, ce

na kop. 22%.
28. Don Carlo, Canzone del velo, 

(Wschodnim róż ogrodzie), kop. 37%.
26. Don Carlo, Romanza di Posa. (Car

le co jest serc naszych), kop. 30.
Nr. so. Don Carlo, Aria d’Eboli (O darze 

złudny), kop. 37 %.
Nabyć można we wszystkich składach nut 

muzycznych w kraju i za granicą.
—16078—3 — 4

Pomysłu własnego 
LUDWIKA RtTHL 

BIURKO l B1BLJDTECIKĄ 
x 22 skrytkami

starożytne w stylu Chińskim, wszystkie 
ozdoby wypukło lakierowane i koloryzowa- 
ne, brązy ozdobnie wykończone w ogniu zło
cone, ocenione zostało przez znawców rs. 
1000. Wystawione było w Resursie Kupiec
kiej na widok publiczny, a następnie na 
Wystawie Przemysłowo-Rolniczej w Warsza
wie, w r. 1874. i uzyskało szczególne po
dziękowanie Komitetu. Biurko to jest do 
sprzedania za cenę umiarkowaną.

Wiadomość w Zakładzie Galantcryjno- 
Lakierniczym Ludwika Rtihl, ulica Leszno 
Nr 87 nowy w Warszawie. —16817—2—6

PRENUMERATĘ
na wszystkie

pisma perjodyczne 
krajowe i zagraniczne 

przyjmuje 
KSIĘGARNIA I SKŁAD NUT 

ADOLFA KOWALSKIEGO, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 39 nowy. 

Na prowincje ekspedjuje
p. Wróblewskiego Stanisława, Krakowskie-

Perfumerje: Juljana Adolph, 8 to-Krzyzka Nr 22.
Wyroby krawieckie męzkie, p. Gembiękiego

,, ,, p. JULUlł&lOAlcgu, jurna Ul ui.
Kapelusze męzkie i- damskie, p. Gorczyckiego, róg Wierzbowej i Niecałej.
Bielizna, pp. Jarockiego i Kwaśniewskiego, Krak:-Przedm. Nr 89.
Obuwie męzkie i damskie, p. Zakrzewskiego,. róg Chmielnej i Nowego-Swiatu, 27.
Towary norymberskie p. Klinga Adolfa, Żabia Nr 4.
Wyroby rękawicznicze p. Mikulskiego, Marszałkowska Nr 65.
Szkła i Porcelany p. Danielewicza, Nowy-Świat, Nr 36.
Księgarnia, pp. Gebethnera i Wolffa, Krakow.-Przedm. Nr 17.

„ p. Orgelbranda, Nowy-Świat Nr 67.
Materjaly piśmienne, p. Mestenhausera, Wierzbowa Nr 3.
Nadto zamawiać można węgle we wszystkich sklepach Stowarzyszenia ze Składa pana 

Sulkowskiego Edwarda, Alea Jerozolimska Nr 39, zaś drzewo ze składów p. Sulkowskiego 
Edwarda i p. S. Landy, Dobra, Nr 2624. — 3933 — 9—0

WYWOŁANIE.
W roku 1833 umarł w Błoniach, w gubernji Warszawskiej, gospodarz Marcin Góh- 

ring z Jasnego Pola i dnia 14 Września 1831 roku umarła w tern samem miejscu żona 
jego Anna Marjanna z Maihoferów Góhring z Jasnego Pola.

Do pozostałości tych dwóch osób rościł pretensje kolonista Karol Karge we wsi 
Dąbrowie - Arciechowskiej, powiatu radymińskiego, gubernji warszawskiej zamieszkały, 
jako nabywca spadku od spadkobierców wyżej wapomnionych osób, a mianowicie oby
dwojga dzieci Anny Marjanny Góhring w dawniejazem małżeństwie z Maciejem Góhriu- 
giem w roku 1813 zmarłym, spłodzonym, Anny Marjanny Góhring, wdowy po Auguście 
Nelklasz w Niesieczu, gminy Wilga, powiatu garwolińskiego, gubernji siedleckiej i Krystya- 
ny Góhring, 1-mo vote Bauer, teraz zamętnej Witkę we wsi Wierzbicała, gminy Zegrza, 
powiatu pułtuskiego, gubernji Łomżyńskiej i jedynej córki i spadkobierczyni syna Macie
ja i Anny Marjanny Gohringów, Macieja Góhringa w roku 1872 w Wiśle utopionego: Kry- 
styany Góhring rozwódki Daniela Laina na Magnuszewskich-olędrach, gminy trzebińskiej 
powiatu kozienickiego, gubernji radomskiej.

Na wniosek Karola Karge wzywają s'ę wszyscy ci, którzy bliższe albo równie bliz- 
kie prawo do spadku mieć mniemają, aby się najpóźniej w terminie na 
dzień ii-go Czerwca 1875 r., przed południem o Ro

dzinie 11-tej,
przed radcą sądu powiatowego Leonem w lokalu urzędowym Nr 28b, podpisanego Sądu 
się zgłosili, w razie przeciwnym Karol Karga jako prawowity spadkobierca uważany i 
jako takiemu pozostałość dowolnej dyspozycji wydaną mu będzie i że po nastąpionej 
prekluzji zgłaszający się bliżsi albo równie blizcy spadkobiercy następstwa prawne pono
sić będą musieli.

Krotoszyn, dnia 11-go Listopada 1874 roku.
Królewski Sąd Powiatowy, wydsial I.

' * — 16857 —

Do sprzedania Algierka z czarnych

NIEDŹWIADKÓW
za cenę bardzo przystępną, w Składzie Pa
pierń, Cygar i Galanterji B. Bolcewicz No
wy Świat Nr 41. -16678-3-3
Jest do sprzedania zaraz, na korzystnych 

warunkach za gotówkę

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego „MERKURY’ 
w Warszawie.

Ma zaszczyt zwrócić uwagę Stowarzyszonych na firmy rabatowe, które wydają mar
ki za sprzedawane w swych sklepach Stowarzyszonym towary.

Wyroby Cukiernicze p. Zawistowskiego, Długa Nr 15.
Piecxywo, p. Łapińskiego, główny sklep, Nowy-Świat, Nr 74 i we wszystkich in

nych sklepach tejże firmy.
Pieczywo p Laguny, Waliców Nr 3 i we wszystkich innych sklepach tejże firmy 

„ „ p. Stanisława Kropiwnickiego, Bielańska obok Mennicy, Ś-to Jańska,
i Marszałkowska, Nr 59.

Wędliny, p. Lehr, Freta Nr 5.
„ p. Michael, Elektoralna Nr 14.
„ p. Hubisz, Ś to-Krzyzka, Nr 18.

Jatki mięsne* p. Rebandel, Podwal Nr 36, jatki Nr 14.
„ „ p. Żydoka Stanisława za Żelazną bramą, Nr 9, jatki 22.
„ n P- Ekera, róg Chmielnej i Marszałkowskiej, Nr 31.

Mleczarnia p. Wojszyckiej, Chmielna Nr 18.
Piwo, Porter, Arak i Wódki, p. Markowskiego. Ordynacka Nr 6 i Chłodna 

Numer 23.
Nafta i Ligroina, p. Wambach, Krakowskie-Przedmieście Nr 13.

„ „ p. Dunin, Elektoralna Nr 18.
„ „ p. Motylewski (dawniej Gralewski), Długa Nr 8.

Wyroby tabaczne. p. Roseabluma, Senatorska Nr 28, Krakowskie-Przedm. Nr 
9 i Nowy-Swiat Nr 49.

Bichlera, Nowy-Świat Nr 18. 
Sciborowskiego, Nowe-Miasto Nr 1. 
Kuśnierskiego, Chłodna Nr 12. 
Sadkowskiego, róg Bielańskiej i Długiej Nr 43. 
Huberta, plac Grzybowski Nr 10.
Ziemińskiego, Marszałkowska Nr 75. 
Wróblewskiego Stanisława, Krakowskie-Przedaieście, Nr 22.

j p. urcuiuiumegu Jana, Bielańska Nr 2.
p. Miniarskiego, Solna Nr 15.

DODATKU KURIERA WARSZAWSKIEGO N? 267.
Dnia 3 Grudnia 1874 roku Czwartek. Dnia 21 Listopada (3 Grudnia) 1874 roku.-------------------------------- — ' ■ ~— 1 1 —    , .... .... ——wet

do Jubilera Gabrysiewieza przy ulicy Ry
marskiej w domu W-go Heuricha Numer 
737/8.________________ —16813—?,—3

Potrzebny jest

Cena kop. 20, z przesyłką kop. 25. 
Każda z tych książek, jest zbiorem anegdot 
i żartów, pełnych prawdziwie dobrego dow
cipu i złotego humoru.
Każda książka stanowi całość i jest do naby
cia we wszystkich Księgarniach.

Skład Główny w Księgarni 

Gabryela Centa erszwer, 
ulica Marszałkowska Nr, 78.

__________________ —16236—3—3

Dzieł° Fabera p.t: 

„KREW PRZENAJDROZSZA," 
w przekładzie polskim, obejmujące 25 arku
szy druku, jest do nabycia u Wydawcy w In
stytucie Głuchoniemych i Ociemniałych, oraz 
we wszystkich znaczniejszych Księgarniach 
xa kop 65. —14654—6 — 6



II

Wekslu Kantor i Loterji

A. WERTHEIM
Rymarska, Nr 4, wprost Giełdy Warszawa. 

Ma honor donieść Szanownej Publiczno
ści, że w dniu 2 (14) Stycznia 1875 r. odbę
dzie się w St. Petersburgu XX-te losowanie: 
5% Rosyjskiej Pożyczki Premjowej 

I-ej Emissji,
którą Kantor przyjmuje do ubezpiecze
nia przeciwko Amortyzacji. Nadto na
bywa i sprzedaje powyższą Pożyczkę tak 
lej jak Ii-ej Emissji, oraz wszelkie inne 

Papiery Publiczne 
po kursach dziennych Giełdy War

szawskiej.
W tymże Kantorze są jeszcze do nabycia 

LOSY 
ca'» iak również w połówkach i ćwiart 
ka<r. do S ej Klassy 123-ej Loterji 
które i c;agnienie rozpocznie się w dniu 

27 ) ntopada (9 Grudnia) r. b.
Zleceni. Osób na Prowincji zamiesz

kałych, z t ijściślejszą akuratnością wyko
nywane b§<l“. —16613 — 3 6

Nowo założona Szwalnia? 
Nr 6 ulica Niecała w podwórzu na 1 piętrze, 

dom Cara.
Wykonywa suknie podług żurnali, naj- 

stroiniejsze od 3 do 4 rub. sr , salopy z pod 
szyciem futra rs. 5, oraz dostarcza wszel 
kich form na żądanie; jak również nauka kroju 
sposobem najpraktyczniejszym bardzo łatwa 
tamże dowiedzić się można o pokoju wspól
nym do wynajęcia dla bardzo przyzwoitej 
osoby. M. J. -16399 — 3 -9

KROJU SUKIEN DAMSKICH, 
podług metody rzeczywiście francuzkiej, na
ucza w 14 lekcjsch z całą sumiennością 
Kostecka w pracowni swej, pod Nrem 60 
na rogu Marszałkowskiej i Placu Zielonego. 

-16252—5-6

W MA&AZYNIE 
OBUWIA 

Stowarzyszonych Szewców 
Warszawskich, 

przy ulicy ITfiiodoweJ, 
sprzedaje się 

SZUWAKS GLICERYNOWY 
z fabryki Aptekarza Źołnowskiego, przy uli
cy Niecałej Nr 8, egzystującej, a wypró
bowany i uznany przez nas jako wyrób naj
lepszy, niniejszem mamy zaszezyt zawiado
mić Szanowną Publiczność.

Talikowski, Starszy Zarządu.
— 16793—2—3

WODY i POMADY ZAGRANICZNE 
zapobiegające wypadaniu włosów, oraz wzmacniające takowe, w Perfumerji 

ałeksanma kocha,
Nowo-Senatorska Nr 476d.

Eau de Quinine tonique, Pinaud.— Eau de quinine antipelliculaire, Violet.— 
Eau tonique quinine, Legrand.— Shampo Mixture Rimmel— Honey water odori
ferous, Atkinson. Stimulus Rimmel na porost włosów. — Balsam roślinny Haus- 
childa.— Eau cosmdtique, Moras. Wody wymienione są do nabycia w większych 
lub mniejszych flaszkach po cenach najniższych.

Pommade epidermale antipelliculaire. — Pommade au baume tonique de 
Tannin.— Pommade tonique au rhum et Quinquina. — Creme fortifiante de Tannin 
i Creme Nutritive it la duchesse, Pinaud, w Paryżu.

Powyższe artykuły w gatunku najlepszym i w oryginalnych flaszkach spro
wadzone, używane ciągle są z pomyślnym skutkiem, przeto, polecam takowe Sza
nownej Publiczności.________________ 6 8 — 15,755 —

HM Hlffl
(Cod-liver-oil).

Apteka H. KUCHARZE  WSKIEGO, przy ulicy Senatorskiej Nr 480, 
otrzymała świeże transporta Tranu Szwedzkiego Cod-liver cii, w najlepszym ga 
tunku, wyłącznie do użytku lekarskiego otrzymywanego, oraz TRAN z Bergen.

5 12 _____________________  - 16.1SS -___________

HI.
przyjmuje:

Kantor M. Rosengarta, Marszałkowska Nr 75, w domu 
Istomina, oraz następujące sklepy:
W-go Bornsteina, Marszałkowska Nr 22, wprost kolei żel. 

„ Dunin, Elektoralna Nr 8.
„ Fajansa, Bielańska Nr 12 dom Zawiszy.
, Goldringa, Krak-Przed., hotel Saski.
, Makowieckiego, Marszałkowska Nr 58a.

W Pralni Wiedeńskiej, Rymarska Nr 14. i«4i5-s- io

MAGAZYN MEBLI 
JANA OLSZTYŃSKIEGO, 

Nowy-Świat Nr 51 nowy, wejście przez sklep od frontu.
Poleca się wielkim doborem Mebli, dokładnej roboty, do Salonów, Budoarów. po 

koi sypialnych, obiadowych, gabinetów i t. p., tak wykwintnych jak i zwyczajnych. Me
ble giąte wyplatane w znacznym doborze, oraz rozmaite Materace. Tamte nadszedł 
znaczny transport

MEBLI PARYZKIffl
mogących służyć jako bardzo piękne Podarki Kóleudowe jako i Noworoczne, 
mebelki te nader miusteroie ozdobione, tak drzewem w różnokolorowo kwiaty, jako tez 
bron ami, mogą posłużyć do ozdoby mieszkań, są to: B-órka damskie, Bibljoteczki, Stoliki 
do robót, żardynierki, etażerki, stoliki do biletów wizytowych i t. p., wszystko po cenach 
umiarkowanych. _________________4—12 — 16.357 —

LAMPY WISZĄCE Z KONTRWAGĄ
do pokoi jadalnych, salonów i gabinetów najnowszych fasonów począwszy od rs. 4 
kop, 80, Lampy salonowe porcelanowe i metalowe, wazonowe, Ample do boudoirów 
i sypialni w różnych fasonach i kolorach, oraz Lampy do pisania z talerzykami 
opalowezii, ochraniajacemi wzrok, w wielkim wyborze, poleca po cenach najniż
szych Główny Skład Lamp Naftowych
WŁADYSŁAWA PODGÓRSKIEGO

Krakowskie-Przedmieście Nr 389, wprost Saskiego Placu.
-6-9 ________________________ - 1-5707 -

S. H. DĄBROWSKI 
przy ulisy Senatorskiej Nr 16, wprost kościoła Ś-go Antoniego, poleca łaskawym wzglę 
' dom Szanownej Publiczności:

Specjalny Skład Wstążek Francuzkich, Szarfy 
kolorowe i czarne, aksamitne i atłasowe, oraz Pió
ra do Kapeluszy, Plumages Strusie i fantazyjne do 
okładania paletocików, po bardzo przystępnych ce 
nach. 2—6 — 16587

Zamówienia na Węgiel Kamienny >
ze składu

Pozostawionego sprzedania

Dwa Kołnierze i Mufka 
tumakowa, 

zupełnie nowa, za bardzo przystępną cenę. 
Ulica Ś to Krzyzka Nr 15, w magazynie 
strojów damskich. 16775 — 2—8

Korzystna Wiadomość!
Przy jednej z najpryncypalniejszych ulic 

i w bardzo korzystnem miejscu jest do od 
stąpienia zaraz lub od Nowego Roku wielki 
i oaazały

z całkewitem urządzeniem, w rszia życzenia 
i z towarem, na warunkach wyjątkowo nad
zwyczajnie korzystnych. Cena urządzenia 
i ustępnego 2 500 rs., które jednak w krót
kim czasie mogą być zwrócone. Wiadomość 
powaiąść można przy ulicy Sanatorskiej 
Nr 2, róg Miodowej, wprost bramy Roeslera 
na 2 em piętrze, mieszkania Nr 3, w prost 
SChodÓW. —16673—2—3

w najlepszym stanie, do sprzedania za rs. 
250. Widzieć ją można na Nowyta-Swiecie, 
w domu Zarządu Wojennego, u stangreta 
Jakóba. ______ 16347—7—6_____

Do sprzedania za przystępną cenę

-Bfi. 1'111i Mlii 
karycb, powozowych, dobrze ujeżdżonych. 
Koszary Mirowskie, u Wachmistrza Agafowa.

-16595-2 — 3

W Drukarni „Kurjeca Warszawskiego".— Plac Teatralny Nr 47bc (nowy b>.—

Są do kprzedania 
GARNITURU 

MEBLI
różnego ftuonu. Tamże jest Otoman Sofa cle 
gancka, Szesląg, Fotele i wiele innych rze 
czy. Tamże przyjmują się wszelkie obstj, 
lunki robót tapicerskich, ulica Leszno Ni 
49 u Tapicera A. Rzepczyńskiego.

— 16314—7—6

J. DUTZ
LFT, ^Korrektor Fortepianów 

zajmuje się reperacją fortepianów i pianin 
przyjmuje zamówienie na strojenie takowych 
Mieszka przy ulicy Elektoralnej Nr 20, mie 
szkania Nr 7, na drugiem piętrze.

— 16650 2 — 3

PIĘĆ POKOI
przedpokój i kuchnia na pierwszeni piętrzą 
kompletnie umeblowane, >: oddziel nem we; 
ściem, do wynajęcia od Nowego Roku 1874 
na kwartał. Wiadomość Nowolipia Nr 
u Właścicielki. —16668—2-3

W domu przy ulicy Chmielnej pod Na 
13 (i564c) jest zaraz do wynajęcia na 2-ce 

piętrze frontowe 3 meblami 
M I B S Z KANIE 

stanowiące pięć pokoi z przedpokojem, ku 
chnią i piwnicą, na pięć miesięcj; w cenk 
rs. 3oo. Wiadomość u Właścicielki domu 
na 1-em piętrze Nr 4 lokalu. 16670—2- 
Jest do wynajęcia od 1 Stycznia, dla Oso. 

płci żeńskiej

MIESZKANIE 
złożone z pokoju, przedpokoju i kuchni, do 
użytku wspólnego z osobą będącą cały dziew 
za domem. Wiadomość ulica Bracka Nr e, 
stróż wskaże. —17064 2—3

LOKAL
składający się z 13 pokoi, 12 passatów, z < 
wejściami, 2 przedpokojami, dużej kuchni, 
schowania, piwnicy, wozowni, stijni na 5 
koni, urządzony z całym komfortem, z me
blami, z naczyniami kuebennemi, jest zaraz 
do wynajęcia. Na żądanie powyższy lokal 
może być rozdzielony na dwr,, t. j.: parte
rowe i na 1 m piętrze. Ulica Mazowiecka 
Nr 6 nowy, dom dawniej JW. Bromirskiej. 
Wiadomość szczegółowa tamte u stróża 
Józefa. —16611—2—6

Do wynajęcia każdego czasu 

z oknem wystawowem. Wiadomość w biu 
rze nbezbieczeń, ulica Senatorska Nr 22.— 
Tamże są do sprzedania LAMPY naftę 
we Wiszące.___________ —16685—2—8

Od i-go Stycznia 1875 roku odstępuje si- 
W dobrych warunkach

SkJLep.. 
kompletnie urządzony, znany od iLt kilku
nastu, wraz z towarem dystrybucyjnym, ga 
lanteryjnym, piśmiennym i perfumerją. Wia 
donieś*1 tamte, ulica Miodowa Nr. 12, ob 
kościoła Bazyljanów. —15926 «—».£

U Akuszerki
przy ulicy Leszno Nr 24 nowy, jest Poko
ik z osobnym wejściem, dla Osoby potrze 
bującej odbyć słabość za wynagrodzenie 
stosownie do możności i Osoby. Sekret1 tro
skliwą Opiekę i wygodę aapewuiam.

— 16816 — 2 — 6
Z powodu familijnych stosunków, jest do 

odstąpienia zaraz
Sklep z Wiktuałami, 

za cenę bardzo przystępną. Wiadomość 
w ternie sklepie, przy ulicy Tamka, pod 
Śrem 39 nowym,-16623—2-3

NAGRODY RS. 5.
Dnia 25 we Śn-dę o godzinie 9- tej wie 

czorem zostawionym został w bramie dom- 
Nr 5, ulica CLmielna, zawinięty w serwt- 
sukienną-ciemno zielonego koloru, portret 
młode) panienki w czarnej sukni s nieoies 
ką kokardą, włosami recpuszczooemi i bis 
łym pieskiem na ręku. Laska *y znaiazcu 
raczy zwrócić takowy do mieszkania pan 
Bórzęckiej, ulica Chmielna Nr 5 za po 
wyższą nagro ią. —16739—2—2

Dnia 22 b. m, przechodząc z Kolei 'Tere 
spolskiej na Petershnrgską zgub-one zostały 

OWA ZaLIC7-F«IA
X Kolei Tere w . • «i e j 

wystawione na Imię Panceta. Bierwsze z& 
Nr 1634 na rs. 13 kop. 55, drugie za Ni 
lf35 n» rs. Sz kop, io, łaska*y Zualazct 
rac-.y takowe złożjć w R dakcji Kurjerz 
Wa szaw ki go —16690 — 2—2

J.Q3BOJ0UO lleH3ypOIO.

^



Dnia 3 Grudnia 1874 roku.

NOWE 
aBs 

w&sdakiej treści, przez różnych nakładców, 
Redakcjo lub Towarzystw* wydawano i po 
cenach przez tychże ogłaszanych, zaraz po 
ukazaniu eię z druku w kraju lub a* 
granicą, są do nabycia w Księgarni, Skła
dzie Nut i Ekspedycji pism P'Up- 
dyeznych MAURYCEGO ORGEL
BRANDA w Warszawie,.naprzeciw 
posągu Kopernik*. Ekspedycja na pro
wincję bezzwłoczna. Katalogi bezpłatne.

8.
8.

Pihm perjodyeznych i dzieł wycho
dzących drogą prenumeraty na rok 1875 
opuścił prasę. Otrzymać gó można bezpłat
nie we wszystkich znaczn ejszych Księgar
niach w Warszawie. Osobom zamieszkałym 
na prowincji, odsyła się franeo.

W c-iisie druku powyższego Katalogu za
szły zmiany w cenach następujących pism 
polskich, które sprostować pospiessamy a m: 
Bibljoteka romansów

i powieści rs. 3, s przesyłką rs. 4. 
Opiekun domowy ,, c, „ „
Przepląd techniczny „ s, „ „

Wydana nakładam magazynu pod firmą 
J. G. Aruhold

jwk su >» >» se
KRÓLESTWA POLSKIEGO 

Kolberga, w 8 sekcyach, z ceny rs. 6, ob
niżoną została na rubli rs 3. —15825-6-8

OGŁOSZENIE.
Rząd &utanialny 

Warszawski,
Podoje do powszechnej wiadomości, te niżej 
wymieniane świadectwa likwidacyjne 
na ogólną summę rs. 853 kop. 1 o, a miano 
wicie: 

Nr 1,023,
Nr 6,718,
Nr 8,923
Nr 11,043,
Nr 4,265,
Nr 2,865,
Nr 1,072,
Nr 8.756,
Nr 7,913,
Nr 9,075,
Nr 702,
Nr 8i;

liczą się za skradzione, teraźniejsi więc po
siadacze takowych, raczą o posiadaniu ich 
zawiadomić Rząd Gubernialay.

Wice-Gubernator, Banilow. 
P. o. Radcy, J. Doboszyński. 

Referent, Oslpowicz.
• —17033—1—1

Wars ■ awskie Towarzystwo 
Dobroczyfiności,

podaje .L wiądomości osób interesowanych, 
że w gmachu przy Kościele Ś-tej Anny, pod 
krem .’86, jest do wynajęci* na lat 6 od 1. 
Lipca 187» r. SKLŚ1P, prze* cpiecięto- 
wane deklaracje więcej dającemu, poczyna
jąc do summy rs 5co rocznie.

Ostateczny termin do składania deklara
cji oznacza się na dzień 3 (15) Grudnia r. b. 
Warunk’najmu przejrzane być mogą w Kan 
cetlarji Towarzystw* codziennie wyjąwszy 
dnie świąteczne.

Przy deklaracji należy złożyć ridium rubli 
srebrem 50.

w Warszawie d. 16 (28) Listopada ’874 r. 
Prezes Administracji Ogólnej.

A Preyss.
Ciłoaek Sekretarz Towarzystwa.

H. Dąbrowski. 
_______________ -16571-1-3

"Przedania , t 
NIERUCHOMOŚĆ 

w WatM^airic, w środku miast* położoa* 
przeszło 20,000 łokci kwadr, obejmując*’ 
pod warunkami degodnsmi, wszakże bes 
wszelkiego pośrednictwa osób trzecich. Wia
domość w Kancellarji W go Śliwińskiego 
w gmachu Sąd* Appelacyjnego.—i«»gt_a_ 

LOSY 
do klassj/5 tej, są do nabycia w Kantorze , 
Łoterji A. Godzińskiej, Nowy-Swiat Nr 51, 
obok Kupca Rozmanitha. - 17021 —1 1 I

» n

Czwartek. Dwa 21 Listopada (3 Grudni t) 187 roku p

Na żądania Sukcessorów, oraz z mocy 
upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cy 
wilnago w Warszawie, z dnia 20 Listopada 
(2 Grudnia 1S74 roka, ruehi.oaożei po 
Szejwie Winawer pozostałe, spisem inwen
tarza przeżeranie sporządzonym objęte, jako 
to: meble, sprzęty poksjowe, pościel, garde
roba i bielizna damska, plater, ni s ądz. pa- 
reset funtów miedzi, tambak, znaczna ilość 
wyrobów srebrnych, makalatu a, szkło, p»r 
celana, f»jans i różno przedmioty, sprzeda
wane będą przez publiczną bcytaeję, przy 
ulicy Marjańskiej, w domu Nr i»87e, o go 
dzinis 11 zrana, w dniu 25 Listopada (7 
Grudnia) 1874 roku i następnych dni.

Bogusław Pyzowski, Rejent.
— 17037—1—9

Potrzebny lauczycfel
na Wieś, blizko stacji kolei, mogący przy
gotować ucznia do 2 ej klassy, posiadający 
muzykę lub język niemiecki. Bliższa wia
domość: ulica Leśno Nr 4 domu, mieszka
nia 15, od 8 do 11 rano. —16989—1—2

ZE> X® H®B
którsby mogła udzielać jednej dziewczynce 
kilka godzin dziennie języków francuskiego, 
niemieckiego, oraz początków muzyki za mie
szkanie, stół, usłngę i opranie, zechce się 
zgłosić dla perozamienia się na ulicę Ma- 
rjensstadt, Nr domu 3, mieszkania 2.

—17016 — 1—2
Ktoby z Panów Fabrykantów, Kupców i 

innyeh producentów, potrzebował

za umiarkowanym wynagrodzeniem, do sprze
daży towarów, oraz załatwiania innych in
teresów, zechce swój adres złożyć w Redak
cji Kurj«ra, pod lit. A. H. Z. 49.

— 16855 — 1 — 1
ANGIELKA 

świeżo przybyła z Londynu, życzy umieścić 
się w Warszawie. PARYŻANKA mówiąca 
po angielsku, poszukuje demi place.—Żąda
ne są BONY Niemki i FrŁMCUzki. GUWER
NER Niemiec, żądany jest na demi-place.— 
Żądaną jest NAUCZYCIELKA Polka, mó 
wiąca p» francusku i udzielająca muzyki na 
fortepianie, do domu Izraelskiego. Wiado 
mość u pośredniczącej

Heleny Czajkowskiej,
Plac Żelaznej Bramy Nr 3, przy Ogrodzie.

— 17059—1—3

Prof. Cr.de Pióchamps, 
ulica Długa Nr 23 (Eldorado) 

ma na umieszczenie ati łe, lub na godziwy: 
Polki, Francuski, Niemki i Angielki. 
Rekomenduje bezpłatnie Osobę wysoko 
usposobioną, mieszkającą, przy ulicy Długiej, 
która do Towarzystwa Pan-snki 12-ktniej, 
poszukuje przychodóiej

chcącej się głównie kształcić w języku fran
cuskim, niemieckim i naukach klassycznycb. 
przy ciągłej konwersacji franeuzk ej. Wia
domość tylko od 2ej do 5ej po południ*.

— 17042—1—6
Potrzebną jest zaraz lub od 15 go Styca 

nia na wieś, o trzy godziny koleją od War- 
azawy 

dobrej konduity, uzdatniona do krawiec 
czyzny, szycia na maszynie, haftu, prania 
muślinków i koronek.—Tamże potrzebna

Gospodyni folwarczna 
do zajęcia się gospodarstwem kobiecem i 
praniem, z dooremi świadectwami. Wiado
mość w Hotelu Victorja, u portiera, od go
dziny 9 do lo rano. —17012—1 — 3

uzdatniane do szycia słomy, mogą znaleźć 
zatrudnienie w Fabryce Kapeluszy słomko
wych Cukier* i Fischanta, przy ulicy S-to 
Jerskiej Nr 30 newy. —17010—1—8
numiESIO^OWE ~ 

na nafcie, patentowane za granicą, najle
pszej konstrukcji, służą one nie wydając 
swędu, do przyrządzania wszelkich jedzeń, 
£81,7’ herbaty i t. p.—Koszt paliwa półtory 
koRi.l'Jki “a Korinę wynosi, są do nabycia 
W Składzie Lanjp.

W. PERKOWSKIEGO,
ulica Bielańska Nr eos (12).

— 16566- 6 —jo

Potrzebną jest

kompletnie zdatna do strojów. Wiadomość 
w Magazynie Jaskułowskńj, ulica Miodowa 
Nr 483. —17015 -1—3

Pcszukiwanem jest zamieszka- 
nie Alexandry Galewskiej, 

panny, córki zmarłego Jacentego Zalew 
skiego efficjalisty. w dobrach Słopcza, w po 
wiecie Sandomierskim, siostry Marjanny 8a- 
jeckiej i Justyny Ryś. Adres proszę złożyć 
w Redakcji pod lit. 8. K. 17019—1—3

do francuskiego języka, na kilka godzin co
dziennie potrzebną jest zaraz dc dwojga 
dzieci. Wiadomość: ulica Ś-to Jerska Nr 10, 
u patrona Pinowskieg >. —16900—2—3

Potrzebną jest

rodowita Francuzka
która za 2 godziny konwersacji będzie mia 
ła mieszkanie i usługę, oraz herbatę rano i 
wieczór. Wii.domość: Wilcia Nr 9, mieszk. 
Nr 10. —16901—1—1

Potrzebny jest
<T <> HE IBS JSfr

do handlu galanteryjnego. Wiadomość w han 
dlu galanteryjnym Włodzimier ja Kaniew
skiego, róg ulicy 8 natorskiej i placu Re
sursy Kupieckie; Nr 21 nowy.

— 16910 2-2 1

Były Urzędnik
gruntownie obznajmiony z prawami i czyn
nościami wchodzącemi w zakres spraw wło
ściańskich, i specjalnie znający język ruski, 
podejmuje się przeprowadzać dobrowolna 
układy z włościanami o zamianę ziemi i s. r- 
witułów, a także podejmuje się w obron:e 
praw własności przy sporach obywateli z »ło- 
scianami, stawać do właściwych władz w ha- 
rakterze pełnomocnika. A. Kruszyński, 
ujica Bielańska Nr 18 -16548—6 - 6

Młody Człowiek, 
posiadający języki niemiecki i polski, obe
znany dokładnie z prowadzeniem książek i 
niemiecką korrespondeni ją, poszukuje zaję
cia zaraz lub od 1 Stycznia, w jednym z tu
tejszych kantorów lub też na prowincji.— 
Reflektanci raczą złożyć swoje offerty w Red. 
Knr. Warsz. pod lit. G. A. —16734-2 2

do szycia rękawiczek, 
najnowszego systemu, bardzo praktyczne, 
z poręczaniem, po zniżonych cenach,' jako 
też wszelkie potrzeby do tychże jak: nici, 
jedwab’ igły i t. p., polecają

Ostrowski i S-ka.
W Magazynie A. Htcaoepe, przy ulicy 

Miodowej, Nr 9, udzielają się ciągle, bez 
przerwy

Lekcje Kroju
Sukien, Okryć i wszelkiej Garderoby dam
skiej, według nowej wydoskonalonej i pra
ktycznie uzupełnionej metody. Osoby nie- 
umiejące szyć, wyuczone zostają dobrze sfa- 
Stnygować robotę, która odeana następnie 
do szycia, jeżeli podług fastrygi zostanie 
wykonaną, będzie bardzo dobrze i elegancko 
leżeć, bez najmniejszej poprawki. Kurs trwa 
iwa tygodnie lub 10 lekcji. 169J8—3 —3 

młoda i zdrowa, ze świeżym i obfitym po 
karmem, przy ulicy Pańskiej Nr domu » 
newy, hyp. 1209, u Akuszerki Łazowskiej.

— 17001 — 1 - 3
M B! K A 

młoda,ze zirewym pokarmem, jest u Aku
szerki L Królikowskiej, przy ulicy Krukow
skie Przedmieście pod Nrem 99 nowym, na- 
prost Zaaiku, na 2 m piętrze od frontu.— 
Tamże jest POKOIK osobny, dla Osoby 
spodziewającej się słabości, gdzie zapewnia 
Się sekret 1 troskliwą opiekę. —17049—1—1

Ulica Senatorska Nr 22, nsorze«iw kościoła.
16727 -3-6

Jest do sprzedania

Kaszyna Whelera Wilsona 
zupełnie nowa, .-a rs. 40 i PONSZKA biała 
nowa, mogąca służyć do ślubu.—Tamże mo
że zntleść uczennica miejsce «e wszy stkiem. 
Wiadomość przy ulicy S to Jańskiej Nr 3 
nowy, (25), pi .rwsze piętro od frontu, mie
szkania Nr 4. —17003—1 3 

Odesski główny kantor 
Rossyjskiego towarzystwa 
Żeglugi, Handlu i Odess- 

kiej żelaznej kolei,

Polowanie
w Lasach należących do dóbr Penchery 
i Runów zostało w dniu 10 Listopada r. b’ 
na lat trzy zadzierżawione. Naruszający 
granicę oprócz utraty broni podlegać bę
dzie względnie do jakości zabitej zwierzy 
ny karze pieniężnej ol 5 do 25 rs.

Zniósłszy się «e znaną z dohroci Fabry
ką Octu Winaago Stalińskiego, takowy 
gprzedaje Uk hurtowo jak i detalicznie, po 
cenie Fabrycznej, na Nowym-Świeoie w Or- 
dynackiem, ezyli tak zwanem Sułkoskiem, 
w 1-szem podwórzu, dzie jest sprzedaż po 
cenach także fabrycznych Krochmalu, Farb
ki, Mydła i Musztardy. -17024-1—3

wzywa przedsiębiorców <lo przyjęcia na 
siebie wyrobienia dla Odessliej kolei z t o- 
stawą do M. Odessv niżej poszczególmo- 
nych Relsowy b materjsłów:

Śrub do 35,000 sztuk czyli do 1,095 pud. 
Haków do 300,000 dztuk czyli do 6,000 pud." 

Połowa oznaczonej ilości Riaterjałów, po- 
winna być dostawioną do 1 go Marca 1875 
roku, a druga p łowa do 1 go Lipca tegoż 
roku każde miesięcznie po ró-nej c.ęści.

Zajawienia otem, towarzj stwo prosi adre
sować przed 1 (12) Grudnia 1874 roku do 
Ołesskiego głównego kantoru, zkąd przed- 
siebiercy powziąść mogą szjzegółow'e w tym 
względzie wiadomości. —16684 2—8 —

Zar*z oddsje, się w dzierżawa

JOL W ARK, 
położony na 16 wiorście od Warszawy, przy 
Mosie za rogatką Marymontską, rozlegfLści 
daies. loo (mórg nowop&Iskich 200), w któ
rej się znajdują łąki i pastwiska, oddaję się 
w 6 lub 12 letnią dzierżawę. Bliższą wiado
mość o warunkach powziąść można w War- 
Bitwie, ulica Marjańska Nrll (1087c) u Rząd. 
cv tegoż domu, z rana do 10, i pi południu 
od t-ej —1C636—4—3

O<1 SdLOJft*

Korzec WĘGLA Zagranicznego 
grubego, bez miału, z dostawą do duma, poleca przy rychłej usłudze 

Skład Węgli K, ^achonbaum, 
przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Chmielnej Nr 28.

Ort
2 — 6 ________ '6843 —

OO

UBIORÓW MĘZKIOH
S. Magnuski i S ka, 

Ulica Miodowa Nr 497a- wp ost Sądu Appelacyjnefco
Posiada świeżą gotowa garderobę, sukna i korty. Obstaluuki ob k aknratnośei i gustu 

wykonywa szybko. Csny stosunkowo do żądań zawsze jak najniższe- 
56 ' _ 16634 —



Zarząd Drogi Żelaznej 
Warszawsko - Terespolskiej

Zamieszczając poniżej wykaz zalegających towarów, z powodu nieodebrania takowych w swoim cza
sie przez interesantów, zawiadamia, iż towary te, zostaną sprzedane na zasadzie paragrafu 59 przepisów 
porządkowych, przez publiczną licytację w dniu 10 Grudnia r. b. Licytacja rozpocznie się o godzinie 11 
z rana na stacji Praga.

Ważna Wiadomość dla Panów Re
stauratorów, Cukierników i Gospodyń!

MASŁO FRfflJM

Do ^sprzedania

mający 8,000 łokci kwadratowych przestrze
ni, oparkaniony, na którym to placu zrobio
ny fundament murowany pod kamienicę,po
łożony obok fokealu stacji Kolei Żelaznej 
Grodżisk, wiadomość u A. Kruszyńskiego, 
ulica Bielańska Nr 18. - 16549—6—6

Z przyczyny słabości jest do sprzedania 

Sklep Wiktuałów, 
zaraz albo od Nowego Koku. Wiadomość 
na miejscu, ulica Podwal Nr 86 (5o9).

— 16822—3—3

Magazyn Włoski,
Nowy-Świat Nr 51, poleca Szanownej Pu
bliczności świeży transport Kolumn, Wazo
nów, Pater, Presse-Papier, Figur, oraz sprzę
tów toaletowych z marmuru florenckiego, 
które po cenach bardzo umiarkowanych 
sprzedaje. —17018—1—3 

Ser Śmietankowy
Ronikera, funt po 28 kop , na csłe cegiełki 
funt po kop. 26, sprzedaje Skład Mąki i 
Legutrin St. Griitzmacher, róg ulic Mar
szałkowskiej i Złotej Nr 34 nowy.

— 16568—4—10

Pracownia Kobieca
Damskiego, 

od roku rozwinięta pod osobistym kierun
kiem kobiety intelligentnej fachowo uzdol

nionej

Flomtyny Aleksandrowicz, 
przyjmuje Uczennice przychodnie i stałe do 
nauki Szewctwa Damskiego, którego prowa
dząc stosowną rachunkowość razem i z ta
kową obznajmia. Na porę obecną, przyspo
sobiła zapas obuwia zimowego, po cenach sta
łych umiarkowanych. Wykończenie gustowne 
wyrobu, zakład ten dał poznać publiczności 
na Wystawie Rolniczej. Tamka Nr 13.

— 17041—1—3

Z głównej uprzywilejowanej fabryki 
w St. Petersburgu.

Główny Skład na Królestwo Polskie, przy ulicy 
Karmelickiej Nr 8 nowy, mieszkania 2.

2—3 ________  — 16907 —

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że: 
przy fabryce kepeluszy, urządził.m 

Fabrykę Czapek 
wciskowych i cywilnych wszelkiego fasonu, 
letnie, jesienne, i zimowe które sprzedają po 
cenach jak najumiarkowańszych za trwałość 
dobroć wyrobu mojego, firma poręcza. 
W. J. Glaucrok ulica Krakowskie Przed
mieście Nr 366. —16593—4—6

i Tłómaczenia
redagują się w domu pod Nrem 533, na rogu 
Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, gdzie 
Apteka, oraz udzielają się informacje w in
teresach sądowych i administracyjnych.

-16612—2-4

W PRACOWNI
UBIORÓW DZIECINNYCH

przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 4, miesz
kania 6, na 3 a piętrze, pierwszy dom 
przy Baaku, wykonywane tą na obecny 
zimowy sezos: Sukienki dla panienek od 
rs. 4 do 15.— Kaftaniczki i Paltociki 
pokojowe z francuzkich najlepszych kortów. 
Kamasze ciepłe i inne artykuły podług 
najświeższych francuzkich modeli sporzą
dzone.

Tamże przyjmują się ob- 
stalunki wszelkie, 

tycrące się krawiecczyzny damskiej.
— 17007—1—3

POWIDŁA
funt po kop. 16, biorącym na beczki i pudy 
odstępuje się stosowny rabat, oraz Śliwki 
tureckie suszone, sprzedaje Skład Mąki 
i Legumin St. Griitzmacher róg ulic Marszał
kowskiej i Złotej Nr 34 nowy.

-16569—3—10

TROMIffl BMWffl 
q Leopolda Zajączkowskiego, 
prry ulicy Krakowskie -Przedmieścia Nr 388 
[44), w pałacu Tarnowskich wprost Saskiego 
Placu. Trumny metalowe dla dzieci od 
rsr. 9, dla dorosłych od rsr. 30. Matera
ce, Poduszki, kapy, są w zapasie; wszel
kie zamówienia z prowincji uskuteczniają się 
jak najprędzej. —16991—1—6

HAMERNIA 
pod Kozienicami, walcownia blachy miedzia
nej i żelaznej z znacznym deputatem sążni, 
po gruntownem wyrestaurowaniu, jest do 
wydzierżawienia. Wiadomość w Kozie
nicach u Rejenta Karasiewicza, w Radomiu 
u Przyłęskiego Patrona w Warszawie u wła
ściciela, ulica Chmielna Nr 48, mieszkania Nu
mer 4. —16688—3 -3
Jest do sprzedania bez pośrednictwa osób 

trzecich 

Kompletna Drukarnia 
z Maszyną pospieszną wielkiego formatu, 
prassą żelazną do korekt, prassą do saty- 
nówki, licznym doborem pism tytulewych i 
tekstu tak rossyjskiege jak i polskiego. Bliż
szą wiadomość powziąść można w Zakła
dzie Fryzjerskim „Aleksandra i Marcellego'* 
na Placu Teatralnym w Warszawie.

— 16711 —3—3

podług metody Straupeźnickięgo, udziela 
się po io rs od kursu. Plac Żelaznej Bra
my Nr 3, przy ogrodzie, mieszkania 6.

—17038-1—3
Jest do sprzedania znaczna ilość

Drabin do siana
dla koni i owiec. Wiadomość pod Nrem 63, 
ulica Czerniakowska, u p. Krajewskiego.

— 16805 -3—3

Ktoby sobie życzył egzer- 
cytować się na Fortepianie, 
na godziny, zechce zgłosić na Nowolipie Nr 
39, mieszkania 8. —16980—1—1

i

*■«
55

Data 
przybycia

Z k ą d?

Nazwisko

Sz
tu

k 
|

Przedmiot
Waga

Należytość

opłaco
na przy 
odejściu

przeka
zana do 
pobrania

Zali
czenia

Miesiąc 5 Odsyłającego Odbierającego
Pud|F. Ruble sr. i ko piejki.

Marzec 5 Liniewo Liwszyc Fajtelsohn 1 Chleb żytni 4 38 1 01
20 Bereza Z a w i a- d o w c a 1 Różny 4 10 1 44 7 20

Czerwiec 19 Horodjeja Delatycki Tur 1 Stare worki 25 1 72
Maj 12 Stołbcy Liwszyc Kronsilber 2 2 20 92
Marzec 30 Mińsk Regiszewski Bank cent. 120 Żyto 600 77 58 5 17
Kwiecień 14 Moskwa Bank d y- skontowy 134 606 211 02
Czerwiec 2 Kowel German Szmidt 1 Butelki próżn. 4 30 i 15
Maj 26 Sławuta Z a w i a- d o w ca stacji 2 Żyto 12 25 i 64 50
Marzec 6 Bliski Chajkin Alpern 100 600 184 39
Maj 7 Moskwa Frowel Okaziciel 1 Bagaż 1 11 4 81
Kwiecień 8 Aleksandrów. Rejcker Goldemrejser 1 Obrazy 38 2 33 7 50
Kwiecień 10 Kiwercy Ajbuszyc Chwat 16 Podkłady 100 35 49 1

2-3 — 16760 —

KOŁNIERZ
z niebieskich lisów 

złożono w komis do sprzedania w handlu 
futer p. Starkmann, pod filarami teatralaemi.

— 16925—2—3—

SZUBA 
niedżwiedziowa 

brązywym seknem kryta, bardzo lekka za 
rs. I2o.—Nadmienia się iż w roku zeszłym 
kosztowała rs. 225. — Wiadomość w zakła
dzie Kuśmierskim Nr u Podwal.

—16881 — 2—3
W Włoskim magazynie Alabastrów i 

Marmurów na Nowym-Swiecie Nr 51, odda
ne w komis kilka garniturów całych i kil
ka mnfek

z Soboli Sibirskich
nowe nieużywane po niskiej cenie, obejrzeć 
je można każdego dnia wyjąwszy świąt.

16874—2—3—
Jest do sprzedania

Szuba świeżo zrobiona 
za bardzo przystępną cenę (i nic nie no
szona) kryta prawdziwym Liońskim aksa
mitem, podbita popielicami obłożone najmo- 
dniejszemi wyborowemi szopami. Obejrzyć 
można codziennie od godziny 9 do 12-tej 
rano w mieszkaniu przy ulicy Chmielnej 
Nr 7 domu 2 gi mieszkania z bramy na 
prawo na dole. —16888—2—2

Kilka tysięcy ’ 
Posadzek dębowych; 
przemianowych, krzyżowych i fornierowa, 
nych, z parowej fabryki i suchego drzewa, 
jest do sprzedania z ułożeniem lub bez. 
jak również ferklejdemki, fusgzemsa i kieł 
sztosy różnych rysunków. Obejrzeć można 
na Nowym Mieście w sklepie, pod Nrem 
338. — Tamże jest do sprzedania FUTRO 
szopy męzkie. —17013—1—6

WAŻNA WIADOMOŚĆ 
dla pp. Cukierników, Piekarzy i 

Gospodyń.
Znajdująca się w kolonii Targówek, pod 

Warszawą Fabryka albuminu zużytkosując 
do fabrykacji swojej białka z jaj, otwieram 
tu w Warszawie, przy rogu Podwala i Ka
pitulnej pod Nr 498, nowy 9, w domu W go 
Popowicza od 1 Grudnia , s. b. sprzedaż 
żółtek &e świeżo wybijanych w o- 
becności kupującego jaj, których bę
dzie można dostać każdodzienuie, od godz 8 
rano de 6 wieczór., po cenie niższej w sto
sunku do cen targowych, do 15 Grudnia 
r. b. po kop. i >/3 każde żółtko zjsj dużych 
tak zwanych kałakuckich. Jeśliby kto 
miał do pozbycia bit^łka, wsposnniony 
zakład będzie takowe zakupywał 
we wskalanym wyżej miejscu i oznaczonym 
czasie, na garnce, kwarty i kwaterki, plą
cąc natychmiast w stosunku od garnca po 
kop. 50. —16845—3 —10 —

PŁASZCZ.
podszyty szopami, jest do sprzedania, może 
być i dla wojskowego. Ulica Senatorska, 
dom Loweuberga Nr 16, mieszkania 10, na 
2-m piętrze. —16986 -1—s

Do sprzedania

Salopa jedwabna, 
prawie nowa, podbita lisami subienkiemi, 
oraz kołnierz wraz z mufką, z lisów niebie
skich. Wiadomość u P- Kawka, emerytki, 
ulica Dzika pod Nrem 2314 lit. B.

__________ —16985-1—3

Salopa Damska jedwabna, 
lisami pedbits, z kołnierzem tumakowym, 
mało używana, do sprzedania za umiarko
waną cenę. Wiadomość w Magazynie ubio
rów męzkich T. Rogoziński, ulica Nowo- 
Senatorska Hotel Litewski. —16979—1—3

Do sprzedania 

obszerna Szuba 
z niedźwiedzi dla podróży, w składzie pa
pieru, Cygar i galanjerji B. Bolccwicza, No- 
wy-Świat Nr 41. —16993—1—3

Jest do sprzedania

Salopa czarna
z futrem, z lisów krajowych pięknych, .»• 
tna do podróży, ciepła i syberynowy Dol
man nowy, wszystko za cenę przystępną. 
Ulica Królewska Nr 9, w podwórzu na pra
wo, pierwsze piętro. -17014—1—3
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Skład Towarów Bławatnych

KOPIEJEK 90,
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za korzec Węgla zagranicznego, |

obstalunki przyjmowane są

U SMffi ifflffl
LEONA KRUPECKIEGO

Tamże przyjmują się obstalunki na DRZEWO opalowe.
4 — 6 16542 —

KAROLA S. BROKER
wprost placu Krasińskiego Ulica Ś-to- Jerska Nr 1771

> Wyprzedaje po cenie niżej kosztu
wy ssortowane Towary Francuskie tak wełniane jako też i jedwabne, Wełniane Serge 
Diagonal, Szkockie, Vigogne Bege, Popeline rayć, Cachmire pure laine Coulert od 25 
kop. do 50 kop. łokieć, Jedwabne w paseczki od 70 kop. Aksamity Lycńskie po rs 2 
kop. 70 po cenach stałych. Przytem ma honor oznajmić Szanownej Publiczności, że 
Właściel powrócił z Francyi i Skład zaopatrzył świeżemi Towarami, które nabył w par- 
tjach bardzo tanio, jako to: Aksamity Crefeldskie od rs. 2 łokieć, Lyońskie od rs. 3 
kop. 90, Materji Faille w modnych kolorach szerokości łokcieć 1 od rs. 1 kop. 12l/», 
Cachemires soje po rs. 1 kop. 65, Faille czarne od rs. 1 kop. 20; Faille Draps 
ce France C. F. Bonnet szer. łok. 1 cali 2, od rs. 1 kop. 72‘/3, Atlasy Lyońskie czar
ne i kolorowe, od rs. I kop. 80, Atlas biały i kolorowy od 70 kop., Popeliny czarne 
półjedwabne od rs. 1 kop. 20, Sicilien 1 a/< ł°k- szer., po rs. 2 kop. 2s, Granadiny 
czarne od kop. 45, Bizantine po kop. 60. Matlase, Kaszmiry, Merynosy 13/< 
łok. sz, kop. 70, 2 łok. sz, od 90 kop., Popeliny czarne od 40 kop. kolorowe od 35 
kop(, Rypoy po 6o-, Biarie po 75 kop., Drap diagcnnle Biarie od 40 kop., Tar 
tnue pure laine Quadrille, szer. 2 łok., po 82V3 kop.,^ Tarlatany, Organdy, Szale 
francuskie kaszmirowe czarne, Cachenez jedwabne, Koronki, Wolanty Cam
bre czarne, Rotondy. Półchustki, Tiule Wstaiki, Faille we wszystkich kolorach 
i szerokościach, Szarfy Nr 100 80 kop. łokieć, Velwety, Pończochy Ceulenrodzkie, 
Płótna Wilnera, Chustki plocz., Bielizna stołowa, Serwety kolorowe, Firanki 
etc., etc. 1 3 — 16926 —

Oryginalne Wheler & Wilson Ame
rykańskie Maszyny do Szycia 

dostarczane dla Królestwa Polskiego jedynie .naszemu Skła
dowi w Warszawie, 

Nr 8. Rymarska Nr 8.
Wszelkie inne tam zalecane machiny, obok umieszczo

nej cechy fabrycznej nie posiadające są naśladowane. Ory
ginalność W. et W. Machin ani przez żadne wielokrotnie zalecane systemy, ani 
też naśladowania dotąd dościgniętą nie została.

Wheeler & Wilson M. K G-. Comp.
1 — 12 New York, Bradway 625. — 16769 —

SZOPY PŁASZCZ,; 
kryte pięknem suknem granatowem, w do
brym stanie, za rs. 36 do sprzedtnia, w Ma 
gazynie Krawca Lenieszewskiego, ulica S to 
Krzyzka Nr 7 nowy. —17009 —1—3

Jest do sprzedania

Salopa materjalna, 
mało noszona, przy ulicy StareMiasto Nr 
28, mieszkania 3, pierwsze piętro, za umiar
kowaną cenę, na osobę dobrego wzrostu.

__  ____________ —17031—1 —1

Ważna wiadomość dla Pań!
Z powodu wyjardu nagłegojest do sprze

dania z pierwszego składu W. Grosmana 
Amyrykańska maszyna Welera i Wil- 
sona znało używana za połowę ceny. . Wia
domość ulica Solna Nr 7 na drugim piętrze. 
Stróż wskaże. -16884-2-3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

ża bardzo przystępną cenę, zupełnie nowe, 
najświeższego fasonu, rypsem kryte. Ulica 
Wilcja Nr 8, mieszkania Nr 15.

-16897-2-3

W KARETA
mało używana, w zupełnie dobrym stanie, 
fabryki Hessego, do paru koni lub jednego, 
jest do sprzedania za rs. 3oo, przy ulicy 
Ś-to Krzyzkiej, pod Nrem 17 nowym.

— 17036—1—3

Kareta dwuosobowa
używana, w dobrym stanie, jest do sprzeda
nia. Wiadomość w Poczthalterji Warszaw 
skiej, naprzeciw Szpitala Dzieciątka Jezus, 
u stróża miejscowego._____ —16991—1—3

4 Klacze angielskie, 
ze stada Hr. Baworowskiego w Galicji, wie
ku lat 5, z rodowodami, rosłe, kareciane, 
z powodu wyjazdu są do sprzedania, wiado. 
mość u Rządcy Hotelu Saskiego.

—16994—1 — 10— ■ ——— -——,—   ------- ----  - ■ _   
Jest do odstąpienia w każdym czasie, lub 

od Nowego Roku S2ŁYW1K na Nowej Pra
dze Nr 1, dom p. Ewy Wielickiej, miejsce 
zwane „Ostatni grosz,“ t. j. blizko budują
cej się kolei żelaznej Nowo-Aleksandryj 
skiej. Roczna opłata patentu rs. 75.

—16371—3—3

DO LABP GAZOWYCH
Daszki duże mleczne z talerzami matowemi i opalonemi bardzo praktyczne do 
kantorów i t. p., jako ochraniające wzrok, Półgloby opalowe francuskie matowe 
i kolorowe, Cylindry ogniotrwałe franeazkie, zwyczajne i kolorowe, oraz Dymni
ki z maszynkami tak nad Półglaby jak i na cylindry, poleca po cenach naj
niższych,

Główny Skład Lamp 
jud. poiwbBmim

Krakowskie-Przedmieście Nr 389, wprost Saskiego Placu. 4 -6 —15708—

Maszyn do Szycia 
J. JENTYS 
przeniesiony został na uli
cę Długą. Nr 546, nowy 16, 
wprost Cerkwi, w oficynie 
po lewej stronie, na 1-m 

piętrze.
___________________ - 16490 1—10

DwoveLt 
drewniany, z takiemiż dwoma drewnianemi 
oficynami, prży ulicy Pawiej pod Nr 16 po. 
łożony, dochodu rocznego brutto rs. 1546 
przynoszący, jest do sprzedania za rs. 6600. 
Przy gruncie pozostać może ri. 3,ooo. 
Chmielna Nr 46, mieszkania Nr 4.—15845—

Firma
K, BOBROWSKI I MULLER

po zwinięciu Magazyn’: l<t'ren egzystował 
przy ulicy Rymarskiej, ZańUd swój do wy
robu obuwia przeniosła na ulicę Leszno 
pod Nr 18 do demu wgo Smidec- 
kiego, w podwórzu na prawo, gdzie

po cenach zniżonych 
pozostałe Gotowe Obuwie Damskie, Męzkie 
i dziecinne. —15271 — 6—9

Zarząd Stowarzyszenia 
Spożywczego „Merkury,“ 

sprowadziwszy znaczną partję 

Siedzi angielskich, 
sprzedaje takowe we wszystkich swych skle
pach, na kopy po rs. 1 kop. 65, na sztuki 
po kop. 3, biorącym na beczki odstępuje s!ę 
rabat. 15274—6—10

Praktyczne podarunki na kolendę 
w MAGAZYNIE 

W. DZIECHCIŃSKIEGO,
przy ulicy Miodowej Nr 486a.

Okrycia, Wierzchy do futer i Kostjut&y, Kaftany od rs. 5 i pół, 
Chustki Himalaja od rs. 8 i pół, Mufki z futra ed rs. 2 i pól, Halki od 
rs. 3 i pół, Halki czarne pikowane od rs. 4 i pół, Chustki włóczkowe od 
rs. 1, Parasol* od rs. 1 i pół.1—12- 16999 —

WAŻNA WIADOMOŚĆ
dla Kapitalistów, Fabrykantów- i 

Przedsiębiezców.
Jest do sprzedania bez pośrednictwa 

osób trzecich w mieście Warszawie.
1) Dom masiw murewany, zdatny do roz

maitych fabryk wraz z przyległym placem 
łokci kw. 20000 obejmującym.

2) Plac z ogrodem, i domem drewnianym.
3) Dom, Piekarnia, Spichrz murowane — 

z wozownią:
4) Dwa obszerne place pod rozmaite bu

dowle.—O czem wiadomość powziąść można 
u Rejenta Skabiczewsklego w Kaacellarji 
w gmachu Sądn Apellacyjnego.

— 16842—2—3 —

1L... . W
Wina w różnych gatuuksch.
Forter i piwo Angielskie oryginalne.
Miód Węgierski wystały, Piwo ba

warskie i Wódki różne.
Bakalie świeże z konserwami.
Wszelkie przybory do ciast jako to: 
Rodzenki, Migdały, Cykaty, i t. p 

artykuły poleca:
Handel Win i Delikatesów

Alberta Glaeser.
Ulica Długa Nr 17.

-16852 — 2 -3 —

Śliwki Tureckie
suszone tegoroczne,

Nadeszły do Składu Nasion 

A. BUDKIEWICZA, 
Ulica Miodowa Nr 492.

-I55OO—5 — 6
Handel Win i Delikatesów

B-ci Wróbel
na Krakowskie n Przedmieściu, poleca 

Orjentalną, Sałtańską. Kawę Figo
wą z dobrym zapachem, także Królew
ski, Węgierski Pieprz Papriks, En- 
gros i En detail po cenach stałych.

-16049—3- 6

Bardzo tanio!
Futro Niedźwiedzie, 

obszerne mało używane jest do sprzedania 
u Rządcy domu Nr U nowy przy ulicy 
Brackiej. -I68t5—2—3

Do sprzedania za przystępną cenę: 

Płaszcz Szopowy, 
w dobrym stanie, zdatny do podroży i Paltu 
skórzane dla jeometry lub inżyniera. Ulica 
Oioźaa Nr 2, wiadomość u stróża.

— 16916 2 3

SKŁAD WĘGLI KAMIENNYCH
przy ulicy Lesino, róg Żelaznej pod Nrem 68, sprzedaje zagraniczne WĘ3LL

OD KOP. KO MOE,
grube, bez miału, rychła odstawa, odstalunki przyjmuje od 3 ch korcy, za dostawę 
dolicza się kop. 5 od kwrea.______________ 1 — 6___________— 16928 —

^



IV

KRAWATY francuzkie najmodniejsze,
OXFORTY prawdziwe angielskie,

nadeszły w wielłUm wyborze da
SKŁADU BIELIZNY GOTOWEJ ELĘZ&IBJ 

JÓZEFA NATHANBLUT, 
ulica Senatcrska Nr 22 nowy, wprost kościoła Ś go Antoniego.

KOSZULE męzkie kretonowe, kolorowe, gustowne, prane, po rs. 1 8® 
kop. 75.

KOSZULE męskie kretonowe białe, z webowemi cienkiemi gorsami, ele- ga 
ganckie, prane, odznaczające sie dobrym krojem, po rs. 1 kop. 90.

MANKIETY, KOŁNIERZYKI, CHUSTKI, KALESONY, jg
KAFTANIKI kaszmirowe, wełniane, sosnowe ,,de sante ‘ i jedwabne.

3 — 6 CE1Y - 16765— |j

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do sprzedania

po bardzo przystępnej 
cenie rozmaita 

Biżuterja złota, 
jakoto: garnitury z brylantami, smaragdami, 
rubinkami i bez takowych, znaczny wybór 
pierścieni także z brylantami i bez tychże 
kluczyki i łańcuchy do zegarków damskie 
i męzkie, gustowne medaljony i łańcuszki do 
tychże, naparstki złote i srebrne, garnitury 
spinek do koszul, krzyżyki, medale srebrne 
na pamiątkę chrztu i t. p. Wszystka ta bi
żuterja najświeższego fasonu i mody, wy- 
przedaje się po cenie o 13®/o niżej koszta 
Ł j. hurtownego kupna. Wiadomość przy 
ulicy Freta pod Nem 252 (10 nowy) obok 
kościoła Ś go Jacka Nr 6.—Tamże do sprze
dania Kozeta i 6 Napoleosiek maho 
niowych, brogatelą amarantową krytych.

—16521 — 2—3

Daktele Marokańskie, 
Jabłka Tyrolskie, 

oraz wszelkie Baknlje śsieie, nadeszły 
do Handlu Win

Józefa Purwin,

Sanki eleganckie, 
roboty Petersburskiego fabrykanta Jako- 
wlewa, z brzozy Karelskiej, z fartuchami, 
skórzanym i niedźwiedzim, są do sprzedania. 
Wiadomość w Łazienkach Królewskich w Ko
szarach Lejb Gwardji Ułańskiego Pułku, u 
stangreta Zachara. —16585—3—3

Do sprzedania:
-

Kołnierz i mufka tumakowa, fasonem mo
dnym, bardzo mało używane, za rs. 27, oraz 
kaftanik aksamitny czarny nowy, za rs. 12. 
Wiadomość: ulica Zgoda Nr 1 domu, miesz
kania 5, druga oficyna. —17017—1—3

W pracowni
Heleny Piątkowskiej, ulica Bie- H 
lańska Nr 8, wykonywają się Suknie, 
Okrycia, Salepy, podług najświeższych || 
fasonów, oraz przyjmują się zamówię- ■ 
nia Toalet balowych od rs 15. Tam- >d 
te potrzebne są PANNY zdatne, 13 
podręczne i do nauki. 1—3—16982—H

Do zbycia Meble uży
wane i nowe.

UŻYWANE:
Garnitur mahoniowy, rypsem broniowym 

kryty, szafa jesionowa i na kolor, biurko 
jesionowe, łóżko pojedyńcze i dubeltowe, 
fajczaraia, szesląg prawdziwą skóra kryty, 
etażerka o 6 półkach, fotelik mahoniowy ry
psem kryty, 1 półka do książek.

Garnitury fotelikowe, kozetowe i całe kry
te, kredens orzechowy, stoły jadalne na >2 
osób, szafki do łóżek z blatami marmuro- 
wemi i bez takowych, szezlągi, fotele, tabo
rety, kozetki i capoleonki, zamiany, przero
bienia i obstalunki przyjmuje K. Golonow- 
«ki, przy ulicy Nowy-Świat Nr 24 nowy.

—16856—2—6

Sklep Wiktuałów 
w każdym czasie do od 

stąpienia, Piwna Nr 7.
- 16917 2—3

Piec żelazny

te

świeżą orjeatalną, Suttaźmką 

Kawę Figową, 
z doskonałym zapachem jak kawa Mocco 
także Królewski Węgierski pieprs 
Paprika, Handel Win i Delikatesów So- 
w ńskiego i 8»ulca, róg ulicy Dłsgiej i Prze
jazd, sprzedaje po cenach fabrycznych.

—16048 -3 6

RESTAURACJA
wraz z kawiarnią hotelową, z całem 
urządzeniem i zapasami zimowemi, 
a to z powodu słabości utrzymują 
cego powyższy zakład. Wiadomość 
u Rządcy hotelu Niemieckiego.

3 3 — 16715 —

BOHMlI 
z fabryk Paryskich i Niemieckich, 
Atropy (imitacje), oraz papiery pod 
Torty w wielkim wyborze, poleca 
Skład Obić Papierowych, Ce
rat i Rolet, pod firmą W. Mu- 
szewski dawniej

J. RÓŻAŃSKI,
ulica Miodowa Nr 492.

Biorącym w większych partjach 
odstępuje stosowny rabat.

5 — 15 — 16474 —

Na pierwszorzędnej ulicy jest do 
sprzedania

Ulica Miodowa Nr is nowy, obok Appella- 
cjL —16538 4—10

Belgijski duży, jakoteż LAMPA francuska 
wisząca do Nafty, o dziewięciu świecach, 
z balansem, w guście żyrandola, do sprze
dania. Wiadomość w domu Zweigbauma 
Nr 971, stróż wskaże. 16990—1—8

Z powodu wyjazdu, są do 
sprzedania

MAGLE
angielskie, za bardzo przy
stępną cenę. Wiadomość na

miejscu, ulica Leszno Nr 26. —16215—8—8
Jest do sprzedania każdego czasu
SKLEP 

wiktuałów, 
ulica Elektoralna Nr so.

— 16890—2—8

O Ł B
do ustąpienia na Krakowskiem -Przodowe- 
ściu z całem urządzeniem od 1 Stycznia 
1875 r. Wiadomość przy Senatorskiej ulicy 
pod Nr 6 w Tabacznyin Składzie Kapła- 
nowskiege. —16365 2—3—

Parę tygodni temu, znalezione zostały
Ji 

w Alejach, przy wodociągu, w miejscu gdzie 
dawniej była straż ogniowa, za udowodnie
niem i nagrodą, można odebrać u parobka 
Tomasza, służącego pod Nrem 19, ulica No- 
wy-Swiat, dem W7 go Michałowskiego.

— 17O27 — 1 — 1
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego1*, Plac Teatralny Nr 473c 5 nowy).—

• A- RATUNKU
;'iL< -NADSZEDŁ DO

RPTN.S KIEDO
•. > uf V-A n k c *. » A 1

-15254-8 24
Przy ulicy Podwale Nr 526, w '’zkości 

Kr. Zygmunta, do wynajęcia ’zaraz rU . od 
Newegs Roku

MIESZKANIE
i dotąd zajmowane na bawarję, złożone: ze 
• skleps frontowego, ssli dużej billardowej, 
■ pokoju, kuchni, osobnej piwnicy i t. p., bar- 
I dzo odpowiednie na handel Korzenny, 
i sklai żjlaza, galonterji i t. d. Wiada- 
; mość w Zakładzie Jakóba Pik Optyka m. 
I Warszawy, ulica Miodowa Nr 497A.
i —16947- 2 — 3

Ważna wiadomość!
Jest do odstąpienia Sklep i 5 Pskoi, 

zdatne na Kawiarnię, Cukiernię, Magazyn 
Mód lub Skład Bielizny.—Tarsie jest do 
sprzedania. Bufeta, Kredens, Lustra duże, 
Zegar, Krzesła wiedeńskie, stoły, samowar 
na 50 szklanek, Lampy i t. p. Wiadomość: 
ulica Długa Nr 592, w Restauracji.

—16787—8—3

W Alei Ujazdowskiej obok Doliny 
Szwajcarski#} Nr li nowy, zaraz 
do wynajęcia t. j. od 1 Grudnia do 1 
Kwietnia

Lokal Parterowy 
kompletnie umeblowany, składający się 
z 5 pokoi, przedpokoju, kuchni i pi
wnicy, za cenę rs. 40 miesięcznie. — 
Wiadomość u miejscowego stróża.

1—3 — 16978 —

Do wynajęcia każdego czasu

DWA POKOIKI
z mebltmi, z osobnem wejściem. Róg Wa
reckiej i Nowego-Światu Nr 49, wiadcmość 
u stróża. —17023—1 — 1

3 Pokoje 4 ciemny 
i kuchnia, są do odnajęcia 
na pierwszem piętrze, ulica Freta (Nowe- 
Miasto) Nr 13, od I go Stycznia do Ś-go 
Jana. - 16987—1—3

Ważna Wiadomość!
Jest do wynajęcia zaraz

. na parterze, 3 pokoje z meblami, przy uii- 
i cy Widok Nr 1, mieszkania i, przytem jest 
i do zbycia Mleczarnia, składająca się 

z 5 krów rassowych. Wiadomość na miej
scu od 9 rano do 1 z południa.

____________ —17CO6—1-3
- ŁOKAŁ 

zajmowany obecnie na Drukarnię w domu
I Nr 5, przy ulicy Daniłowiczowskiej, a skła- 
! dający się z o Idzelnego pawilonu o parterze 
• i piętrze, tudzież z 9 ciu pokoi mieszkalaych 

i kuchni na parterze domu frontowego, 
wszystko z urządzeniem gazowem, jest do 
najęcia od l Lipca 1875 r. —16112—2—6

Jest do wynajęcia od każdego czasu

II 
umeblowany.

Ulica Królewska Nr 25 na dole, 
i ____________________ -16077—1-8

POKÓJ 
z przedpokojem, osobaym wejściem i usłu
gą, jest zaraz do najęcia. Ulica Niecała 
Nr 12, mieszkania 22. —17026—1 — 1

Potrzebnem jest

MIESZKANIE,
dwa pokoje i przedpokój, lub jeden pokój, 
z niszą i przedpokój, porządnie umeblo
wane na czas dłaższy, w ekolicach Placu 
Teatralnego, lub Miodowej i Krak.-Przedmie- 
ścia. Adressa zostawiać, w Składzie Materja- 
łów Piśmiennych, W-go Ottona Fleck, Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 39 nowy, obok Sal- 
kiego Hotelu. —16984—1—2

i Trzy Pokoje i Kuchnia,
I widne, sucho i ciepłe, świeżo odnowione, li

mo w sobie, do czego należy. piwnic i, od 
dzielny ganek od podwórza i wygódka, są d» 
wynajęcia na pierwszem piętrze za przystę
pną cenę, od 1 go Stycznia 1875 r Wiado
mość na pierwszem piętrze przy uiicy Kray- 
we Koło ped Nem 119/16 policyjnym.
___ __________________—16983 — 1 - 1

L O K AIT 
na Restaurację

z ogrod em w którym znejduję. się Wystawa 
kręgielni a, lodownia-jest dc wynajęcia od 
Nrwego R u 1875 przy Placu Ś-go Ale
ksandra Nr 23 (1658). Wiadi "ość na miej
scu. — 1687Ś —2-3

Salon umeblowany" 
z fortepianem z wspulnym wd odem dla o- 
soby płci żeńskiej jest do wynajęcia. Kra- 
kowskis-Przedmieście pałac Hr. Uruskiego 
Nr 28, w oficynie, druga sień na górze. 
Stróż wskaże.______________16918-2-3

Jest do wynajęcia 
od Nowego-Roku do Śgo Jana za cenę rs. 
60 kwartalnie, mieszkanie od frontu, dwa 
pokoje z przedpokojem, passażem i kuchnią 
z meblami lub bez, przy ulicy Jerozolim
skiej Nr 28. Stróż miejscowy wskaże.

— 16880 — 2 » —
W bliskości Nowego-Światu, jest do wy

najęcia zarazl9»U<Xi 
umeblowany z usługą i z opałem. Uliea 
Chmielna Nr domu 1, nieszkania 5.

— 16927—2 3

To K A L~
z koiapietnjm umeblowaniem 

złożony z 5 pokoi, przedpokoju, kuchni, 
wygódki, piwnicy, pralni i góry pray No- 
mytn-Swiecie Nr 4-0 nowy jest do 
najęcia każdego czasu, miesięcznie lub do 
1-go Marca. Wiadomość t»mże u Stróża. 

16876-2 -3 —
Jest do wynajęcia 

SKLEP 
wraz z mieszkaniem od nowego roku do 
Ś go Jana pr«y rogu ulicy Nowy-Świat 
i Pl-icu-Aleksandrowskiego Nr 1. dom W go 
Wołowicza. Wiadomość w Szyńku.

— 16887 — 2— 8-£

’ ‘siKŁiEi*.
Wiktuałów,

Z powodu nagłego wyjazdu, jest do cdstą- 1 
pienia, Sklep Wiktuałów, z kompletnym urzą
dzeniem i towarem, lub boa takowego. 
Wiadomość powsiąść można o takowym, 
w Sklepie Wiktuałów na rogu ulicy Brackiej 
i Alei Jerozolimskiej, Nr njwy 8, wejście 
od Alei-Jerozolimskiej, obo.; szynku.

-16900—2-3

Doi ód 1 Lista Zastawnego
aa Nrem 5112, Serja 26, kupiony na roz- 
płatę w Kantorze p. Władysława Bersohna, 
na imię Nusyna Schónber^a zaginął; nikt 
z takowego żadnej korzyści osiągnąć nie 
może, zatem uprasza się o zwrócenie pr» 
ulicy Solec Nr 77, do p. Ołtarzewskiego 

—16595 1—3

Nagrody Rs 3.
W dniu 26 Listopada r. b. wybiegła Suczka 
rassy duńskiej, koloru szarego z białą łat
ką na szyi, z domu Nr 4i‘s przy ulicy 
Krakowskie-Przedmicście. Uprasza sią o od- 
Srowadzenie jej pod Nr niniejszy do stróża 

orberta za powyższą nagrodą.-16863—i—

Nagrody Rs. 75.
W dniu 30 Lis:opada r. b. idąc od Banku 

ulicami Elektoralną, Zimną, Orlą, Lesznem 
Karmelicką na Nowolipki do domu Nr 19, 
między godsinami drogą a czwartą, zgubio
ne zostały Rb. 386 w biletach śto, dwa 
dzieśeia pięć i dziesięć rublowych. Łaska
wy znalazca przez wzgląd na krytyczne po 
łożenie biednej wdowy, zwrócić raczy po- 
izkodowanej pod Numer wymieniony do 
Blanksztejn Racbly za powyższą nagrodą.

16953 — 1—2

Wyżlica młoda, 
naści pstrej, z obrożką i sznurkiem na szv: 
wybiegła w d. 1 b. m., z domu Nr 177 ć. 
przy ulicy Ś-to Jerskieją i zapewnie gd» es 
zatrzymaną została. Up.ą,«za się o odpe- 
wadzenie takowej za nagrodą pod poyyś 
numer, strót wsksże; nieprawne zaś po 
danie, sądownie dochodzonym będzie.

—1J008—1—2
X.J.J.I - - ■■ II- . *-»» - ■ .-*•*•*’ 0
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